
مرجان شاکری مدیرکل محیط زیست استان خبرداد:

کارخانه کنسانتره 
بلورد سیرجان آلاینده است
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مناطق آزاد تجاری،  پستوهای واردات
 ده روز قبل به لیست بلند بالای مراکز تجاری کشور، 20مرکز دیگر هم اضافه شد. مناطقی که با هدف جذب سرمایه گذار خارجی، تولید و صادرات ایجاد شده و حالا  مرکز 

 پژوهش های مجلس می گوید، بیشتر منبع واردات بودند تا صادرات. به گونه ای که سهم این مراکز از صادرات کل کشور یک درصد و از واردات 9 درصد است.

پشت پرده مناطق آزاد تجاری چه می گذرد؟

»بنای ایران« را   اجرایی کنید

آخرین فرصت های 
استخدام در استان کرمان

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار ساماندهی صرافی های مجازی رمز ارز در چارچوب ضوابط 
کشور شد. محمدرضا پورابراهیمی داورانی در جلسه علنی  دیروز در نطق میان دستور خود، گفت: درباره 
مسائل بازار سرمایه از وزیر اقتصاد انتظار این است که مصوبات شورای عالی بورس و جلسات سران قوا در 
این خصوص اجرایی شود و در خصوص رمز ارزها اخیرا مشکلاتی ایجاد شده همچنین موضوعاتی نیز  اخیر 
مطرح شده که موضع صریحی که در ارتباط با رمز ارزها داریم در دو بخش است که در رمز ارزهای داخلی 
ظرفیتی بزرگ برای اقتصاد کشور است که از این ظرفیت به واسطه نسبی در انرژی استفاده کنیم و بتوانیم 

منابع نفتی ناشی از آن را حوزه رفع تحریم ها به واسطه مبادلات خارجی استفاده کنیم.

پورابراهیمی: صرافی های مجازی 
 رمز ارز ساماندهی شوند

یک مـاه مانـده بـه انتخابات ریاسـت جمهـوری، اتـاق بازرگانـی ایران 
برنامه ای را تحت عنوان »بنای ایران« ارائه داده اسـت که معتقد اسـت 

باید پیـش برنامه هـر کاندیدایی باشـد.
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کارگران معدن آسمینون حاضر کارگران معدن آسمینون حاضر 
به امضای قرارداد پیمانکاری نشدندبه امضای قرارداد پیمانکاری نشدند

4

۷0 بستری جدید و۱0 فوتی 
در شبانه روز گذشته

به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی کرمان،دکتر 
مهدی شفیعی،سخنگوی این دانشگاه عصر سه 
شنبه 28 اردیبهشت ماه با بیان اینکه طی 24 ساعت 
گذشته،۷0 بیمار جدید کرونا در بیمارستان های استان 
بستری شده اند، گفت: »۳2 نفر از آن ها از حوزه  دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان )شامل راور، رابر، بافت، بردسیر، 
کوهبنان، کرمان، شهربابک، زرند، ارزوئیه(، یک نفر از 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان،15 نفر از حوزه  
دانشکده علوم پزشکی سیرجان و 1۷ نفر از حوزه دانشگاه 
علوم پزشکی جیرفت هستند«.او با بیان این که 5 نفر از 
حوزه دانشگاه علوم پزشکی بم، بستری جدید گزارش 
شده است، افزود: »در حال حاضر، ۳91بیمار کرونا در 
بیمارستان های استان بستری هستند«.شفیعی ادامه 
داد:»2۳8نفر از بیماران بستری در حوزه  علوم پزشکی 
کرمان،2۳نفرحوزه  علوم پزشکی رفسنجان، ۶۷نفر حوزه  
جنوب،9 نفر در حوزه  دانشگاه علوم پزشکی بم و 54نفر از 
حوزه  دانشکده علوم پزشکی سیرجان بستری هستند و 
خدمات بیمارستانی به آن ها ارائه می شود«.او اظهار کرد: 
»از ابتدای اپیدمی تاکنون 20هزار و 1۷۷ نفر در استان، 
به دلیل ابتلا به کرونا بستری شده اند«.مدیر گروه مبارزه با 
بیماری های واگیردار دانشگاه علوم  پزشکی کرمان سپس 
اظهار کرد: »متاسفانه در 24 ساعت گذشته،4مورد فوتی 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا گزارش شده که ۳ نفر مربوط 
به حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان و یک نفر از حوزه 

دانشگاه علوم پزشکی جیرفت است«.  

مـارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

افتتاح چهار پروژه حوزه برق استان کرمان 
در قالب پویش هر هفته الف- ب ایران

سانی
اطلاع ر

اینکه  بیان  با  حبیبی  حمیدرضا 
و  ها  بارندگي  کاهش  شاهد  امسال 
محدودتر شدن استفاده از پتانسیل 
نیروگاه هاي برق آبي هستیم؛ گفت: 
افزایش دما و شرایط کرونایي شرایط 

را حساس تر کرده است.

وی افزود: کاهش  ۳0 تا ۳5 درصدي 
به  تا  شده  باعث  آسمانی  نزولات 
همین مقدار نیز از ظرفیت تولید برق 

نیروگاه هاي برق آبي کاسته شود.
حبیبی اظهار داشت: امسال با شرایط 
سختی روبرو هستیم اما برنامه ریزی 

کردیم تا با کمترین مشکل برق مورد 
مردم  از  تامین شود. وی  مردم  نیاز 
خواست تا با رعایت الگوهای مدیریت 
لامپ  کردن  خاموش  مانند  مصرف 
اضافی، تنظیم دمای کولرهای گازی 
روی 25درجه و استفاده از دور کند 

کولرهای آبی و عدم استفاده از لوازم 
خدمت  پیک  مواقع  در  مصرف  پر 
گزاران خود را در صنعت برق یاری 
دهند تا ان شالله از تابستان امسال 
و ایام پیک بار  به خوبی عبور کنیم 
و  با خاموشی احتمالی مواجه نشویم.

به گزارش روابط عمومی 
شرکت برق منطقه ای کرمان، 

مدیرعامل این شرکت در 
حاشیه افتتاح چهار پروژه 
حوزه برق استان کرمان در 

قالب پویش هر هفته الف- ب 
ایران مردم را به مصرف بهینه 

برق دعوت کرد.

بهره برداری از چهار پروژه صنعت برق در کرمان 

رفع تصرف بیش از 94 هزار متر از اراضی ملی شهرستان منوجان

چهار پروژه صنعت برق کرمان در قالب هفته هفتم پویش 
“الف ب ایران” در سال جاری روز گذشته به صورت ویدئو 
کنفرانس توسط وزیر نیرو در شهرستان های ریگان، 
منوجان و راور به بهره برداری رسید.مدیرعامل برق 
منطقه ای کرمان در آیین افتتاح پروژه های برق کرمان در 
شهرستان ریگان گفت:امروز طرح پست ۱۳۲ کیلو ولت 
ریگان با اعتبار ۱۳۰ میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
محمدرضا حبیبی افزود:به دلیل بعد مسافت شهرستان 
ریگان از پست های رستم آباد و محمدآباد و همچنین بار 
بالای این شهرستان با مشکل تامین برق مطمئن و افت ولتاژ 
مواجه بوده است.او ادامه داد: با احداث این پست مشکل 

تامین برق مطمئن برطرف و همچنین ولتاژ برق تحویلی 
به مشترکین در سطح استاندارد و مطلوب تامین می شود.

مدیرعامل برق منطقه ای کرمان تصریح کرد: از طرفی با 
احداث این پست برق مطمئن و پایدار در این منطقه محروم 

تا ۱۵ سال آینده تامین شد.
او اظهار داشت: مجموع طرح های افتتاح شده صنعت برق 
کرمان در هفته هفتم پویش “الف ب ایران” ۱۷۰ میلیارد 
تومان است.همچنین طرح افزایش ظرفیت پست برق 
شهرستان منوجان و ۲ واحد نیروگاهی برق خورشیدی 
شهرستان راور به ترتیب به ظرفیت یک مگاوات و نیم 

مگاوات به بهره برداری می رسد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
جنوب استان کرمان از رفع تصرف ۹۴ هزار و ۸۵۴ مترمربع 

از اراضی ملی شهرستان منوجان خبرداد.
سرهنگ خانباز امیرافضلی ضمن هشدار جدی به کسانی 
قصد تعرض به منابع ملی را دارند، گفت: در راستای صیانت 
و حراست از حقوق بیت المال ۹۴ هزار و ۸۵۴ مترمربع 
از اراضی ملی روستای چغوکی از توابع بخش مرکزی 
شهرستان منوجان که چندی پیش توسط افراد سودجو 

مورد تصرف قرار گرفته بود از ید سودجویان خارج شد.
او با تقدیر از زحمات نیروهای پاسگاه  ویژه حفاظت از منابع 
طبیعی و آبخیزداری و نیروی انتظامی شهرستان منوجان 
افزود: با همکاری نیروی انتظامی اراضی ملی از تصرف این 

افراد خارج و به دولت بازگردانده شدند.
امیرافضلی با تأکید بر برخورد قاطع با هرگونه زمین خواری 
و تخریب منابع طبیعی اظهار کرد: هرگونه زمین خواری، بر 
اساس قانون جرم محسوب شده و علاوه بر رفع تصرف، فرد 

متجاوز به حبس و پرداخت خسارت محکوم خواهد شد.
او از مردم طبیعت  دوست خواست ضمن تماس با شماره 
۱۳۹ و ۱۵۰۴ کد امداد جنگل و مرتع اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری جنوب کرمان، گزارشات و اخبار خود را در 
زمینه آتش سوزی عرصه های منابع طبیعی، تخریب و تصرف 
اراضی ملی، قاچاق گیاهان دارویی، حفر چاه غیرمجاز در 
اراضی ملی و … را اطلاع رسانی کنند تا از ورود خسارت های 
جبران ناپذیر به عرصه های مرتعی و جنگلی جلوگیری شود.

 مسئولان محلی در حال رایزنی با مدیران شرکت بهره بردار هستند

نسخه اتاق بازرگانی ایران برای دولت بعد
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کانال پلیس فتا در شبکه شاد، پل 
ارتباطی با دانش آموزان است

رئیس پلیس فتای اسـتان کرمـان از راه اندازی کانـال پلیس فتا 
در برنامه شـاد خبر داد و گفت: دانـش آموزان در ایـن کانال می 
تواننـد علاوه بـر دریافـت آموزش هـای لازم برای تامیـن امنیت 
و ایمنی خـود در فضـای مجازی، بـه عنـوان همیار بـا پلیس فتا 

همـکاری کنند.
سـرهنگ امیـن یادگارنـژاد بـا بیـان اینکـه بی اطلاعـی دانـش 
آمـوزان از تهدیـدات و آسـیب های فضـای مجـازی زمینه سـاز 
به خطر افتـادن دانـش آنهاسـت، اظهار کـرد: پلیس فتـا در این 
کانال محتواهای آموزشـی مـورد نیاز دانـش آمـوزان را در قالب 
عکس نوشـته، داده نما، کلیپ های آموزشی، هشـدارهای متنی 
و … در اختیـار دانـش آمـوزان قـرار می دهـد کـه بـا مطالعه آن 
می تواننـد در برابـر بسـیاری از تهدیـدات و آسـیب های فضـای 

مجازی آگاه شـوند.
او افـزود: ایـن آموزش هـا بیشـتر محـور جرایـم رایـج و جرایـم 
نوظهور علیـه کودکان و نوجوانان اسـت تا دانش آمـوزان بتوانند 
بـه مطالعـه آن ها بـا ایـن قبیـل جرائـم برخـورد ایمـن و قانونی 

داشـته باشـند و آسـیبی نبینند.
یادگارنـژاد فرهنـگ اسـتفاده صحیـح از فضـای مجـازی بـرای 
دانـش آمـوزان را از دیگـر اهـداف راه انـدازی کانـال پلیـس 
فتـا در اپلیکیشـن شـاد عنـوان کـرد و گفـت: فرهنگ سـازی، 
اثربخش تریـن راهـکار مقابله بـا تهدیـدات و آسـیب های فضای 
مجازی برای کـودکان و نوجوانان اسـت چرا که باید در اسـتفاده 
از فضای مجـازی هوشـمندانه و منطبق باسـواد رسـانه ای عمل 

کـرد.
رئیـس پلیـس فتـا کرمـان بیـان داشـت : انتشـار محتواهـای 
آموزشـی در خصـوص سـواد رسـانه ای، سـواد کاربـری فضـای 
مجـازی، کلاس هـای برخـط و مطالـب متنـوع فضـای مجـازی 
در دسـتور کار ایـن کانال خواهـد بود، دانـش آمـوزان، والدین و 
 shad.ir/policefata فرهنگیان عزیـز می توانند از طریـق آدرس

در برنامـه شـاد با مـا همراه شـوند.

29۸0 شعبه اخذ رای 
برای کرمان پیش بینی شد

معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان گفت:تعداد شعب 
اخذ رای پیش بینی شده برای این استان 2هزار و 980 شعبه است و 

احتمال تغییر این تعداد در صورت افزایش شیوع کرونا وجود دارد.
محمد صادق بصیری در شورای اطلاع رسانی استان کرمان با بیان 
اینکه چهار انتخابات مهم ریاست جمهوری،شورای اسلامی شهر و 
روستا،میان دوره ای مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای خبرگان 
رهبری در کشور برگزار می شود افزود:استان کرمان انتخابات ریاست 

جمهوری و شوراها را دارد که اتفاقی مهم و سراسری است.
او با تاکید بر اینکه فرایند برگزاری انتخابات در کرمان طبق مقررات در 
حال انجام است تصریح کرد: انتخابات شوراهای اسلامی تحت نظارت 
مجلس پیش می رود و انتخابات ریاست جمهوری تحت نظارت شورای 
نگهبان است.معاون سیاسی،امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان تعداد 
هیات های اجرایی انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا را 8۳هیات 
عنوان کرد و گفت:مجموع هیات های اجرایی تشکیل شده در استان 
کرمان14۳ هیات و تعداد هیات های بازرسی انتخابات 24 هیات است.

بصیری افزود:4۶هزار عوامل اجرایی در استان کرمان درگیر برگزاری 
انتخابات هستند که از این تعداد10هزار نفر نیروهای نظامی و انتظامی 

هستند که تامین امنیت شعب اخذ رای را بر عهده دارند.
او اظهار داشت:روستاهای واجد شرایط تشکیل شورا در استان کرمان 
2هزار و 881روستا است که 144روستا دارای شورای پنج نفره و 2هزار 
و ۷۳5روستا دارای شورای سه نفره است.معاون سیاسی،امنیتی و 
اجتماعی استاندار کرمان بیان کرد:تعداد روستاهای به حد نصاب 
نرسیده از نظر ثبت نام برای تشکیل شورا در استان کرمان ۶۷روستا 
است و تعداد ثبت نام کنندگان برای شورای اسلامی روستایی1۶هزار 
و 820 نفر برای تصدی هشت هزار و 941کرسی است.او افزود:تعداد 
شورای اسلامی شهر در کرمان شامل 84 شهر با 440 کرسی است که 
برای شورای شهر نیز2هزار و 5۶ نفر ثبت نام کرده اند.بصیری با بیان 
اینکه انتخابات هنوز در مرحله نظارت قرار دارد و تعداد تایید شدگان 
ممکن است دچار تغییر شود تصریح کرد:تعداد داوطلبان تایید شده در 
هیات اجرایی هزار و 802 نفر بوده که به هیات نظارت معرفی شده و 
15۶ نفر در هیات های اجرایی احراز صلاحیت نشده اند و اختلاف آماری 
موجود به دلیل انصراف 89 نفر است.او گفت:هزار و 802 نفر از داوطلبان 
به هیات های نظارت معرفی که هزار و 580نفر در هیات نظارت تایید 

شده و صلاحیت 189نفر احراز نشده است.
بصیری افزود:از مجموع ۳45 نفر رد شدگان مرحله اجرایی و نظارت 
۳0۷ نفر به هیات نظارت استان کرمان اعتراض کرده اند که 15۷ تایید 

شده و 150 نفر عدم احراز شده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اسـتان 
کرمان گفت:در حال حاضـر ۳۶مجتمع خدمات 
رفاهی بیـن راهـی در طـول راه هـای اسـتان در 
حـال بهره بـرداری و آمـاده خدمات رسـانی 
هسـتند و کار نظـارت بر احـداث ۳۶مجتمـع دیگر در دسـتور 
کار اداره کل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای قـرار دارد.
سـید علی حاج سـید علیخانی با اشـاره به هفته ایمنـی راه)۲۷ 
اردیبهشـت تا دوم خرداد( اظهار کرد:سـالیانه میلیون ها مسافر 
و صدها هزار وسـیله نقلیه در شـبکه راه های کشـور رفت و آمد 
می کنند و انبـوه مسـافران و راننـدگان اتوبوس هـا وکامیون ها 
بـه مکان هایـی نیـاز دارنـد تـا بتواننـد از خدمـات مـورد نیـاز 
در طـول سـفر اسـتفاده کننـد.او افزود:در چند سـال گذشـته 
احـداث مجتمع هـای خدماتی  ـرفاهی بین راهـی در جاده های 
کشـور بـه منظـور سـاماندهی ایـن خدمـات و افزایـش رفـاه 
رهگـذران جاده ها مورد توجـه قرار گرفته است.سـیدعلیخانی 
بـا بیـان اینکـه اسـتان کرمـان ۱۳ هـزار و ۱۹۱ کیلومتـر راه 
ارتباطـی دارد گفـت:در حمـل و نقـل جاده ای،خسـتگی و 
خـواب آلودگـی یکـی از اصلی تریـن عوامـل خطـای انسـانی 
اسـت که می توانـد موجـب تصادفـات مرگبار شـود همچنین 
بخش زیـادی از تصادفات رانندگـی در راه های کشـور به عامل 
خسـتگی راننـده برمی گـردد.او تصریـح کرد:مجتمع هـای 
خدماتـی – رفاهـی مجموعه هایـی هسـتند کـه بـه منظـور 
تمرکز خدمات مورد نیـاز رانندگان و سرنشـینان در جاده های 
ارتباطی کشـور احداث شـده و ایـن مجتمع هـا دارای امکانات 
سـرویس  های بهداشـتی،نمازخانه، رستوران،فروشگاه،جایگاه 
عرضـه سـوخت،پارکینگ و سـایر خدمـات رفاهـی هسـتند.

مدیـرکل راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان کرمـان 
گفت:ارائـه خدمـات متمرکز و مناسـب،فراهم کردن آسـایش 
بیشتر رانندگان و مسـافران،جلوگیری از پراکندگی واحدهای 
خدماتی در طول جاده ها و تمرکز آنها در یک مکان،دسترسـی 
سـریع راننـدگان و مسـافران بـه خدمـات مـورد نیاز،کاهـش 
میـزان تصادفـات جـاده ای و افزایش ضریـب ایمنـی جاده ها، 
کاهش اتلاف وقت رانندگان و مسـافران،کاهش مزاحمت های 
ترافیکی و روان سـاختن ترافیک جاده ها،ایجاد بستری مناسب 
جهـت اشـتغال زایی از مهمترین اهـداف احـداث مجتمع های 
خدماتـی رفاهـی بین راهـی اسـت.او بـا اشـاره بـه تحلیل های 
انجام شـده بر روی آمار تصادفات گفت:بیش از نیمی از سـوانح 
جـاده ای بـر اثـر واژگونـی و تصـادف ناشـی از خـواب آلودگی 
رانندگان اسـت .رانندگان در حین رانندگی از اسـتراحت کافی 
برخوردار نمی شـوند و بـرای کاهـش تصـادف جاده ای،احداث 
مجتمع هـای خدماتی – رفاهـی بین راهـی می توانـد نقـش 

مهمـی در کاهش سـوانح جاده ای داشـته باشـد.

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی استان کرمان با اشاره به ۲۸ 
هفته  آغاز  و  موزه  جهانی  روز  اردیبهشت 
میراث فرهنگی گفت:به مناسبت گرامیداشت این هفته پروژه 
ثبت اشیای فرهنگی و تاریخی موزه بم و جیرفت در سامانه جام 
آغاز می شود.فریدون فعالی اظهار کرد:عقد تفاهم نامه همکاری 
اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان و بیمه ایران در زمینه مرمت 
و احیای خانه باغ تاریخی بیمه ایران و رایزنی با فرماندار راور برای 
استفاده از ظرفیت شرکت های صنعتی و معدنی در حوزه مرمت 
و حفاظت از بناهای تاریخی و همچنین نشست با رییس دانشگاه 
فرهنگیان کرمان برای عقد تفاهم نامه در زمینه مرمت مشارکتی 
کوشک مدیرالملک از اولین برنامه های مد  نظر این اداره کل در 
هفته میراث فرهنگی است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان به رونمایی از الواح ثبتی آثار تاریخی 
میراث ناملموس طی سال۱۳۹۱ و الواح ثبتی آثار تاریخی منقول 
ثبت شده طی سال ۱۳۹۹ در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: 
بازدید اعضای شورای فنی از کارگاه های مرمتی خانه تاریخی 
دینیار، کاروانسرای وکیل، خانه اوشیدری و دیگر کارگاه های 
مرمتی در هفته پیش رو انجام می گیرد.او با اشاره به تقدیر از 
استادکاران و معماران بناهای تاریخی استان کرمان بیان کرد: 
آغاز پروژه مستندسازی ۱۵ اثر تاریخی غیر منقول در بخش 
ماهان، طراحی و تولید کتاب الکترونیکی ) Ebook (معرفی بافت 
تاریخی کرمان و همچنین معرفی بناهای تاریخی ثبت جهانی در 
فضای مجازی از دیگر برنامه های هفته میراث فرهنگی خواهد بود.

3۶ مجتمع خدمات رفاهی بین 
راهی در استان کرمان در حال 

ساخت است

آغاز پروژه ثبت اشیای فرهنگی 
و تاریخی موزه بم و جیرفت در 

سامانه جام 

خبر

خبر

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسمی

اگهـی موضـوع مـاده ۳ و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۸۱۰ هیات دوم  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک زرنـد تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای روح الـه جهانگـرد فرزند محمود 
بـه شـماره شناسـنامه ۱۰۶ صـادره از زرنـد در یـک بـاب خانه بـه مسـاحت ۳۷۲.۶۰ مترمربـع از پلاک 
۷۵۶۱ اصلـی واقـع در زرنـد خیابـان امیرکبیـر خریـداری از مالـک رسـمی آقـای غلامعبـاس نظریـان 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله ۱۵روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م/الف ۲۴
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۲/۱۵

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۰/۲/۲۹
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسمی

اگهـی موضـوع مـاده ۳ و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمان های فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۲۷۲هیات دوم  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک زرنـد تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای احمـد خواجوئی فرزنـد اکبر به 
شـماره شناسـنامه ۲۴۸ صـادره از زرنـد در یک باب خانه به مسـاحت ۲۲۱ مترمربـع مفروز و مجزی 
شـده از پـلاک ۹۳ فرعـی از ۲۳۶۸ اصلـی واقـع در زرنـد خیابـان شـاهد خریـداری از مالک رسـمی 
آقـای ماشـااله سـلطان زاده زرنـدی  محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه ۱۵روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن اگهی به مـدت دو ماه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 

و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م/الف۶۹
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۲/۲۹

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۰/۳/۱۲
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی تحدید حدود اختصاصی
بـه  باغچـه  و  خانـه  بـاب  یـک  ششـدانگ  چـون 
پـلاک۱۳۱-  دارای  ۳۴۷۲.۴۰مترمربـع  مسـاحت 
فرعـی از ۱۶۴- اصلـی واقـع درهـور زنجیـری شـهر 
فاریـاب قطعـه دوبخـش ۴۶ کرمـان مـورد تقاضـای خانـم نرگس 
قلنـدری فرزنـد عنایـت الـه بـه شـماره ملـی ۳۱۶۰۶۷۶۳۸۲نیـاز 
مالـک  درخواسـت کتبـی  حسـب  .لـذا  دارد  حـدود  تحدیـد  بـه 
فـوق   پـلاک  تحدیدحدوداختصاصـی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۸آگهـی  مـورخ 
منتشـر وعملیـات تحدیـد آن از سـاعت ۸صبـح روزشـنبه مورخـه 
۱۴۰۰/۰۳/۲۲در محـل شـروع وبـه عمـل خواهـد آمد، لـذا به مالک 
ومالکیـن مجـاور رقبـه مذبـور اخطار میشـود کـه در موعـد مقرر در 
ایـن آگهـی درمحـل وقـوع ملـک حاضر و چنانچه کسـی بـر حدود 
از تاریـخ  ارتفاقـی آن واخواهـی داشـته باشـد میتوانـد  وحقـوق 
تنظیـم صـورت مجلـس تحدیـدی لغایـت ۳۰روز واخواهـی خود را 
بـه اداره ثبـت اسـناد وامـلاک کهنوج تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحه 
ارسـال شـود ،در غیـر ایـن صـورت پـس از انقضـای مهلـت مذکور 

هرگونـه ادعایـی مسـموع نیسـت. م/الـف ۶۷
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک قطعه زمیـن محصور مشـتمل بر 
اتاق به مسـاحت ۴۶۲.۵مترمربـع دارای پلاک۱۰۳۵۳- 
فرعـی از ۲- اصلـی واقـع درحیدرابـاد خیابـان رجایـی 
کوچـه شـماره ۲شـهر کهنـوج قطعـه یـک بخـش ۴۶ کرمـان مـورد 
تقاضـای اقـای حسـین غلامـی گلوئـی فرزنـد فتـح الله  بـه شـماره 
ملـی ۳۱۶۰۹۹۲۱۷۹نیـاز بـه تحدیـد حدود دارد .لذا حسـب درخواسـت 
کتبـی مالـک مـورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸آگهـی تحدیدحدوداختصاصـی پلاک 
فـوق  منتشـر وعملیـات تحدیـد آن از سـاعت ۸صبـح روزپنـج شـنبه 
مورخـه ۱۴۰۰/۰۳/۲۰در محـل شـروع وبـه عمـل خواهـد آمـد، لـذا بـه 
مالـک ومالکیـن مجـاور رقبـه مذبـور اخطـار میشـود که در موعـد مقرر 
در ایـن آگهـی درمحـل وقـوع ملـک حاضـر و چنانچه کسـی بـر حدود 
وحقـوق ارتفاقـی آن واخواهـی داشـته باشـد میتوانـد از تاریـخ تنظیم 
صـورت مجلـس تحدیـدی لغایـت ۳۰روز واخواهـی خـود را بـه اداره 
ثبـت اسـناد وامـلاک کهنوج تسـلیم تـا به دادگاه صالحه ارسـال شـود 
،در غیـر ایـن صـورت پـس از انقضـای مهلـت مذکـور هرگونـه ادعایـی 

مسـموع نیسـت. م/الف۷۰
تاریخ انتشار:چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چـون ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت۱۴۹ 
مترمربـع دارای پـلاک۱۰۳۸۱- فرعـی از ۲- اصلـی 
واقـع درحیـدر ابـاد شـهرکهنوج قطعـه یـک بخـش 
۴۶ کرمـان مـورد تقاضـای اقـای عبـدالله تشـت زر فرزنـد علـی 
دارد  حـدود  تحدیـد  بـه  ۳۱۶۱۰۹۳۵۸۵نیـاز  ملـی  شـماره  بـه 
.لـذا حسـب درخواسـت کتبـی مالـک مـورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۸آگهـی 
تحدیدحدوداختصاصـی پـلاک فـوق  منتشـر وعملیـات تحدیـد 
آن از سـاعت ۸صبـح روزپنـج شـنبه مورخـه ۱۴۰۰/۰۳/۲۰در محل 
شـروع وبـه عمـل خواهـد آمد، لذا بـه مالک ومالکین مجـاور رقبه 
مذبـور اخطـار میشـود کـه در موعـد مقـرر در ایـن آگهـی درمحـل 
وقـوع ملـک حاضر و چنانچه کسـی بـر حدود وحقـوق ارتفاقی آن 
واخواهـی داشـته باشـد میتوانـد از تاریـخ تنظیم صـورت مجلس 
تحدیـدی لغایـت ۳۰روز واخواهـی خـود را بـه اداره ثبـت اسـناد 
وامـلاک کهنـوج تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحـه ارسـال شـود ،در 
غیـر ایـن صـورت پـس از انقضای مهلـت مذکـور هرگونـه ادعایی 

مسـموع نیسـت .م/الـف ۶۸
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
مسـاحت  بـه  خانـه  بـاب  یـک  ششـدانگ  چـون 
۲۴۰.۵۰مترمربـع دارای پـلاک۱۰۳۴۰- فرعـی از ۲- 
اصلـی واقـع درحیـدر ابـاد شـهید باهنـر شـهرکهنوج 
قطعـه یـک بخـش ۴۶ کرمـان مورد تقاضـای خانم کلثـوم دیناری 
فرزند حسـین به شـماره ملـی ۳۱۶۰۹۵۹۸۲۱نیاز بـه تحدید حدود 
دارد .لذا حسـب درخواسـت کتبـی مالک مـورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۶آگهی 
تحدیدحدوداختصاصـی پـلاک فوق  منتشـر وعملیـات تحدید آن 
از سـاعت ۸صبح روزیکشـنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۳/۲۳در محل شـروع 
وبـه عمـل خواهـد آمـد، لذا بـه مالک ومالکیـن مجاور رقبـه مذبور 
اخطـار میشـود کـه در موعـد مقـرر در ایـن آگهـی درمحـل وقـوع 
ملـک حاضـر و چنانچـه کسـی بـر حـدود وحقـوق ارتفاقـی آن 
واخواهـی داشـته باشـد میتوانـد از تاریـخ تنظیم صـورت مجلس 
تحدیـدی لغایـت ۳۰روز واخواهـی خـود را بـه اداره ثبـت اسـناد 
وامـلاک کهنـوج تسـلیم تا بـه دادگاه صالحه ارسـال شـود ،در غیر 
ایـن صـورت پـس از انقضای مهلت مذکور هرگونه ادعایی مسـموع 

نیسـت . م/الـف ۸۵
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسمی

ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   ۱۳ مـاده  و   ۳ مـاده  موضـوع  اگهـی 
و   ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۹۲۹ رای شـماره  برابـر  رسـمی  فاقـد سـند  هـای  و سـاختمان  اراضـی  و 
و  اراضـی  ثبتـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  موضـوع  دوم   هیـات   ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۴۹۳
سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک زرنـد تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای ایمـان نخعـی سـرودانی فرزنـد عباس به شـماره شناسـنامه 
۶۱۲۹ صـادره از زرنـد فرزنـد عبـاس در قسـمتی از خانـه  بـه مسـاحت ۳۹.۱۵ مترمربـع از پلاک 
۷۶۰۱ اصلـی واقـع در زرنـد خیابـان شـهید صدوقـی کوچـه ۱۰ خریـداری از مالـک رسـمی خانـم 
زهـرا منجـم زاده محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه ۱۵روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین اگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت 

مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م/الـف ۲۳
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۲/۱۵

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۰/۲/۲۹
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چـون ششـدانگ یکبـاب خانـه دارای پلاک ۱۴۸۶ فرعـی از ۴۹۷ - اصلی مفروز 
و مجـزی شـده از پـلاک ۱۳ فرعـی از ۴۹۷- اصلـی بـه مسـاحت ۸۸۰.۳متـر 
مربـع واقـع در نـورک آبـاد قلعه گنـج خیابان شـهید محمدی قطعـه چهار بخش 
۴۶ کرمـان باسـتناد رای شـماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۰۲۰۰۴۰۷۳ – ۱۳۹۹/۱۲/۰۹هیـات مسـتقر در ثبت 
کهنـوج در مالکیـت آقـای محمـد پورمحمـدی رودبـاری فرزنـد محسـن قـرار گرفتـه و اگهـی 
موضـوع مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و 
مـاده ۱۳ آییـن نامـه قانـون ثبـت منتشـر و در موعـد مقرر مـورد واخواهی قـرار نگرفتـه ونیازبه 
تحدیـد حـدود دارد. لـذا حسـب درخواسـت کتبـی مالـک مورخـه ۱۴۰۰/۰۲/۲۲آگهـی تحدیـد 
حـدود آن باسـتناد تبصـره مـاده ۱۳ قانـون مزبـور منتشـر و عمليـات تحديدی آن از سـاعت ۸ 
صبـح روز سـه شـنبه مورخـه ۱۴۰۰/۰۳/۲۵در محـل شـروع و بعمـل خواهد آمد. لذا بـه مالکین 
و مجاوریـن رقبـه فـوق اخطـار میگـردد کـه در موعـد مقـرر در محـل وقـوع ملکـه حاضـرو در 
صـورت عـدم مراجعـه مجاوریـن عملیـات تحدیـدی بـا معرفـی مالک انجـام و چنانچه کسـی 
از مجاوریـن بـر حـدود و حقـوق ارتفاقـی ان اعتـراض داشـته باشـد طبق مـاده ۲۰ قانـون ثبت 
و مـاده ۸۶ اصلاحـی پـس از تنظیـم صورتجلسـه تحدیـدی اعتـراض خـود را کتبا به ایـن اداره 
اعـلام و ظـرف مـدت ۳۰ روز دادخواسـت بـه مراجـع ذیصـلاح قضایـی تقدیـم نمایـد و گواهـی 
دادخواسـت مربوطـه را بـه ایـن اداره ارائـه نمایـد. پـس از گذشـت مهلـت یـاد شـده هیچگونه 

ادعایـی مسـموع نخواهـد بـود. م/الف ۷۴
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چون ششـدانگ یـک قطعه زمین مزروعی مشـتمل 
بـه مسـاحت۱۷۴۲۰۳ مترمربـع دارای  بـر نخیـلات 
بندکـوه  واقـع  اصلـی  از ۵۷۸-  فرعـی  پـلاک۱۴۱- 
بـارگاه شـهر منوجـان  قطعـه چهاربخـش ۴۶ کرمان مـورد تقاضای 
ملـی  شـماره  بـه  فرزندامیرمحمدخـان  مهیمـی  هوشـنگ  اقـای 
۳۱۶۰۷۵۹۳۹۳نیـاز بـه تحدیـد حـدود دارد .لذا حسـب درخواسـت 
تحدیدحدوداختصاصـی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰آگهـی  مـورخ  مالـک  کتبـی 
سـاعت ۸صبـح  از  آن  تحدیـد  وعملیـات  منتشـر  فـوق   پـلاک 
روزدوشـنبه مورخـه ۱۴۰۰/۰۳/۲۴در محـل شـروع وبه عمـل خواهد 
آمـد، لـذا بـه مالـک ومالکین مجـاور رقبه مذبـور اخطار میشـود که 
در موعـد مقـرر در ایـن آگهی درمحـل وقوع ملک حاضـر و چنانچه 
کسـی بر حدود وحقوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتواند 
از تاریـخ تنظیـم صورت مجلـس تحدیدی لغایـت ۳۰روز واخواهی 
خـود را بـه اداره ثبـت اسـناد وامـلاک کهنـوج تسـلیم تا بـه دادگاه 
صالحـه ارسـال شـود ،در غیـر ایـن صـورت پـس از انقضـای مهلت 

مذکـور هرگونـه ادعایـی مسـموع نیسـت. م/الـف ۷۳
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چون ششـدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشـتمل 
بـر نخیلات بـه مسـاحت ۳۰۰۳۱.۷۲مترمربع دارای 
پـلاک۳۳- فرعـی از ۴۵۷- اصلـی واقـع درسـرخ 
مـورد  چهاربخـش ۴۶ کرمـان  قطعـه  قلعـه گنـج  قلعـه شـهر 
تقاضـای اقـای مجیـد سـالاری فرزنـد محمدبـه شـماره ملـی 
۳۱۶۰۱۵۹۸۳۳نیـاز به تحدید حدود دارد .لذا حسـب درخواسـت 
کتبـی مالـک مـورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۲آگهـی تحدیدحدوداختصاصـی 
پـلاک فـوق  منتشـر وعملیـات تحدیـد آن از سـاعت ۸صبـح 
عمـل  وبـه  شـروع  محـل  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰در  مورخـه  روزیکشـنبه 
خواهـد آمـد، لـذا بـه مالـک ومالکیـن مجاور رقبـه مذبـور اخطار 
میشـود کـه در موعـد مقـرر در ایـن آگهـی درمحـل وقـوع ملـک 
حاضـر و چنانچه کسـی بـر حدود وحقـوق ارتفاقـی آن واخواهی 
داشـته باشـد میتوانـد از تاریخ تنظیم صـورت مجلس تحدیدی 
لغایـت ۳۰روز واخواهـی خـود را بـه اداره ثبـت اسـناد وامـلاک 
کهنـوج تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحـه ارسـال شـود ،در غیـر این 
صـورت پـس از انقضـای مهلـت مذکـور هرگونه ادعایی مسـموع 

نیسـت.م/الف ۷۵
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چـون ششـدانگ یـک بـاب خانـه مشـتمل برطبقـه 
دارای  ۳۱۵مترمربـع  مسـاحت  بـه  فوقانـی  
پـلاک۱۰۳۷۹- فرعـی از ۲- اصلی واقع در بلوارشـاهد 
شـهر کهنـوج  قطعـه یک بخـش ۴۶ کرمـان مورد تقاضـای یعقوب 
سـبحانی فرزنـد ظهـر علی بـه شـماره ملـی ۳۰۳۰۵۳۶۲۰۳نیـاز به 
تحدیـد حـدود دارد .لـذا حسـب درخواسـت کتبـی مالـک مـورخ 
منتشـر  فـوق   پـلاک  تحدیدحدوداختصاصـی  ۱۴۰۰/۰۲/۲۰آگهـی 
مورخـه  روزیکشـنبه  ۸صبـح  سـاعت  از  آن  تحدیـد  وعملیـات 
۱۴۰۰/۰۳/۲۳در محـل شـروع وبـه عمـل خواهـد آمد، لـذا به مالک 
ومالکیـن مجـاور رقبـه مذبـور اخطـار میشـود کـه در موعد مقـرر در 
ایـن آگهـی درمحـل وقـوع ملک حاضـر و چنانچه کسـی بـر حدود 
وحقوق ارتفاقی آن واخواهی داشـته باشـد میتواند از تاریخ تنظیم 
صـورت مجلـس تحدیـدی لغایـت ۳۰روز واخواهی خود را بـه اداره 
ثبـت اسـناد وامـلاک کهنـوج تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحـه ارسـال 
شـود ،در غیـر ایـن صـورت پـس از انقضـای مهلـت مذکـور هرگونه 

ادعایـی مسـموع نیسـت . م/الـف۷۲
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

آگهی تحدید حدود اختصاصی  
چــون ششــدانگ یــک بــاب خانــه بــه مســاحت۳۶۴ 
مترمربــع دارای پــلاک۴۶۲- فرعــی از ۲۱- اصلــی 
ــش  ــک بخ ــه ی ــهرکهنوج قطع ــاد ش ــی اب ــع درعل واق
۴۶ کرمــان مــورد تقاضــای خانــم بتــول صالــح بیــک  فرزنــد 
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تحدیدحدوداختصاصــی پــلاک فــوق  منتشــر وعملیــات تحدیــد 
ــل  ــه ۱۴۰۰/۰۳/۲۰در مح ــنبه مورخ ــج ش ــح روزپن ــاعت ۸صب آن از س
شــروع وبــه عمــل خواهــد آمــد، لــذا بــه مالــک ومالکیــن مجــاور رقبــه 
ــی درمحــل  ــن آگه ــرر در ای ــد مق ــه در موع ــار میشــود ک ــور اخط مذب
وقــوع ملــک حاضــر و چنانچــه کســی بــر حــدود وحقــوق ارتفاقــی آن 
واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس 
ــناد  ــت اس ــه اداره ثب ــود را ب ــی خ ــت ۳۰روز واخواه ــدی لغای تحدی
وامــلاک کهنــوج تســلیم تــا بــه دادگاه صالحــه ارســال شــود ،در غیــر 
ایــن صــورت پــس از انقضــای مهلــت مذکــور هرگونــه ادعایی مســموع 

ــف ۷۱ ــت . م/ال نیس
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج 

وجود ۱۰۸ مدرسه سنگی در استان

احداث بزرگترین پارک گردشگری کشور در کرمان 

 

مدیرکل توسعه، نوسازی و تجهیز مدارس استان 
کرمان از افزایش 0.۳ مترمربع سرانه فضای آموزشی 
استان کرمان در سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: 
استان کرمان به میانگین متوسط کشوری رسیده 

است.
محمد واعظی نژاد گفت: در سال گذشته رشد ۳0 
درصدی در اعتبارات دولتی اداره کل نوسازی مدارس 
در سطح ملی و 1۳0 درصدی در سطح استانی را 
داشتیم و توانستیم پروژه های نیمه تمام سال های 

گذشته را فعال و به مرحله اجرا برسانیم.
او افزود: سرانه فضای آموزشی استان کرمان در سال 
گذشته افزایش قابل توجهی داشت در حالی که در 
ابتدای سال 9۶ سرانه فضای آموزشی استان 4.92 
متر مربع برای هر دانش آموز بود که در پایان سال 
99 به میانگین متوسط کشوری یعنی 5.22 مترمربع 

رسیدیم.
مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان با اشاره به 
مشارکت قابل توجه خیرین مدرسه ساز تصریح کرد: 
سال 98 مبلغ 9۷ میلیارد تومان و سال گذشته مبلغ 
2۳0 میلیارد تومان جذب کمک خیران را داشته ایم 
و همچنین خیرین بزرگوار تعهد احداث 22۶ پروژه با 

1۳18 کلاس درس را داده اند.
او درخصوص رشد جذب مشارکت های خیرین گفت: 
نیاز به توضیح است که بگویم این رشد از تعهد خیرین 
نیکوکار از جشنواره بیست و یکم که بالغ بر ۳0 میلیارد 
تومان بود، در جشنواره بیست و دوم به عدد 250 
میلیارد تومان رسیده که ۷00 درصد رشد داشته است 

و در کشور رتبه اول را در این زمینه کسب کرده ایم.
واعظی نژاد با اشاره به اینکه چهار پروژه با ۳۶ کلاس 
و زیربنای 4000 مترمربع در شهرستان رابر زادگاه 
شهید حاج قاسم سلیمانی افتتاح شده، افزود: یکی 
دیگر از اقدامات خوبی که صورت گرفت، انعقاد 
تفاهمنامه با اتاق بازرگانی استان کرمان در جهت ادای 
سهم مسئولیت اجتماعی صنایع، بنگاه های اقتصادی 
و کارخانجات و فعالان  اقتصادی بود و مقرر شد 120 
مدرسه با ۷20 کلاس درس با همکاری اتاق بازرگانی 
و موسسه خیریه مهر گیتی احداث شود که تاکنون در 
این زمینه عملیات احداث و تکمیل ۳8 مدرسه با 411 
کلاس درس و 5 پروژه 24 کلاسه در شهر کرمان 
شروع شده و این مدارس با نام پویش “کرمان دانا” 
در استان کرمان نامگذاری می شوند و اولین مدرسه 
کرمان دانا را با 9 کلاس و 1۳25 مترمربع زیربنا افتتاح 

کردیم و همچنان این نهضت ادامه دارد.
واعظی نژاد درباره جمع آوری بخاری های نفتی از 
مدارس استان کرمان نیز به ایسنا گفت: این طرح از 
ابتدای سال 99 آغاز شده و 1550 کلاس درس به 
سیستم های سرمایشی و گرمایشی استاندارد مجهز 
می شوند.مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان یکی 
از دغدغه های آموزش و پرورش را عدم برخورداری 
مدارس از سرویس های بهداشتی مناسب عنوان کرد 
و افزود: ما به احداث 518 چشمه و بهسازی 1۳00 
چشمه سرویس بهداشتی نیاز داریم که به همین 
منظور سال گذشته 198 چشمه سرویس بهداشتی 
در مدارس اضافه کردیم و در بازسازی و تعمیر تعدادی 
سرویس های بهداشتی از قرارگاه سازندگی سپاه ثارالله 

کمک گرفتیم.
او با بیان اینکه در دی ماه 98 سیل جنوب و شرق 

استان کرمان به 1500 کلاس درس آسیب رساند، 
گفت: تعداد 18 مدرسه با 10۶ کلاس درس با 
پیشرفت ۳5 درصدی در حال بازسازی است و 9۳ 
مدرسه با 5۳1 کلاس درس به صورت اساسی تعمیر 
شدند و در همین راستا برای جلوگیری از آسیب مجدد 
پایه تعمیرات مدارس را بر اصلاح عایق رطوبتی 
گذاشتیم که 92 هزار مترمربع ایزوگام در مدارس 

انجام شد.
واعظی نژاد با اشاره به شیوع بیماری کرونا و نیازهای 
جدید مدارس بیان کرد: تجهیزات مورد نیاز مدارس در 
سال گذشته به دلیل شیوع کرونا و فعالیت غیرحضوری 
مدارس، متفاوت بود و ما تمرکز را بر سیستم رایانه ای 

و ویدئو پروژکتور گذاشتیم.
او افزود: در حال حاضر 2۳5 پروژه با 1055 کلاس 

درس در سراسر استان کرمان در دست اجرا داریم.
مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان از پیشرفت ۷5 
درصدی پروژه ساختمان ستادی اداره کل آموزش و 
پرورش استان کرمان خبر داد و گفت: عملیات اجرایی 
این ساختمان با زیربنای 1۷ هزار و 500 مترمربع از 
سال 1۳۷1 آغاز شده بود، اما به دلیل عدم تامین اعتبار 
تعطیل بود که مجددا کار ساختش را آغاز کردیم و به 

زودی به بهره برداری می رسد.
او با اشاره به اینکه در حاشیه شهر کرمان دو پروژه 
بزرگ ۳۶ کلاسه از سال گذشته، به نام سردار دل 
ها شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و سردار شهید 
حسین پورجعفری آغاز شده، تصریح کرد: با بهره 
برداری از این دو پروژه در مهرماه امسال با توجه به 
ساخت مدارس بیشتر در حاشیه شهر کرمان مشکلات 

تراکم دانش آموزی در شهر کرمان کمتر خواهد شد.
واعظی نژاد با بیان اینکه پویش ملی “آجر به آجر” 

را همزمان با کشور در استان کرمان آغاز کرده ایم و 
در پویش محرم عملکرد خوبی در استان داشتیم، 
گفت: در این پویش یک مدرسه سه کلاسه تعریف 
شد و 15 هزار نفر مشارکت داشتند و به دلیل اینکه 
بیشترین مشارکت را از شهرستان عنبرآباد در این 
پویش داشتیم، ساخت مدرسه در این شهرستان 

خشت گذاری شد.
او با اشاره به پویش “من مادرم،همه بچه های ایران 
فرزند من” گفت: در این پویش ساخت مدرسه 12 

کلاسه پیش بینی شده است.
واعظی نژاد با بیان  اینکه تعداد 80 کلاس خشت و گلی 
در قالب ۳0 مدرسه در استان کرمان داشتیم عنوان 
کرد: با احداث فضاهای جدید، مدارس خشت و گلی از 
فضای آموزشی استان حذف شد و در بخش مدارس 
فرسوده موجود در سطح استان کرمان نیز در حال 
حاضر 108 مدرسه سنگی و 1۷0 مدرسه کانکسی 
داریم که تصمیم بر این است که از فضای آموزشی 
حذف شوند.او با اشاره به ساخت یکی از بزرگترین 
مجتمع های حیات طیبه در کشور افزود: این مجتمع 
با زیربنا 12 هزار و ۷00 متر مربع زیربنا و 40 کلاس 

درس تا تیر ماه سال جاری به پایان می رسد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان همچنین با 
اشاره به پروژه های فاخر و بزرگی که در شهر کرمان 
در حال اجراست، افزود: 10 پروژه مجتمع آموزشی 
12 کلاسه خیری، هنرستان شهید مغفوری با 18 
کلاس درس، هنرستان خیرساز مهندس افتخاری 
با 18 کلاس درس و 2 پروژه ۳۶ کلاسه به نام شهید 
سلیمانی و شهید پور جعفری در شهرک شهرداری و 
شهرک مطهری شهر کرمان از جمله این گروه های 

بزرگ در حال اجراست.

شهردار کرمان گفت: بزرگ ترین پارک گردشگری 
کشور طی ۲ فاز در شهر کرمان در مرحله ساخت 
قرار گرفته که محدوده آرامستان هنرمندان در 
یک فاز آن قرار می گیرد.سید مهران عالم زاده، در 
نشستی با حضور جمعی از مدیران شهرداری، معاون 
فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان و مشاور طرح آرامستان هنرمندان افزود: 
سامان دهی آرامستان هنرمندان با توجه به ساخت 
پارک گردشگری کرمان می تواند علاوه بر سامان  
دادن این آرامستان برای دفن هنرمندان کرمانی، این 
منطقه را به جاذبه گردشگری تبدیل کند.او ادامه داد: 
به همین منظور می توان برای مفاخر و هنرمندانی که 
در چارچوب قوانین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به عنوان هنرمند در این آرامستان دفن می شود، 
یادمان و المان هایی ساخت که موجب جذب 
گردشگر باشد.شهردار کرمان بیان داشت: پیشنهاد 
می شود یادمان و المان هایی برای خواجو، حافظ و 

سعدی طراحی در مجاورت آرامستان هنرمندان اجرا 
و نصب شود تا خود این کار نیز در جذب گردشگر به 
منطقه مؤثر باشد.عالم زاده بر ساخت یک آمفی تئاتر 
روباز در محدوده پارک گردشگری کرمان تأکید کرد و 
ادامه داد: ساخت یک آمفی تئاتر روباز در این محدوده 
نیز باید در طرح دیده شود، ضمن اینکه باید یک 
گالری هم ساخته شود تا آثار هنرمندان دفن شده در 
آرامستان هنرمندان، در این گالری به نمایش گذاشته 
شود.او بر لزوم ارتباط هرچه نزدیک تر عناصر طبیعی 
با سایت هنرمندان تأکید کرد و افزود: طرح ارایه  شده 
از سوی مشاور باید از لحاظ بصری بیشتر بررسی شود.
شهردار کرمان افزود: برای اجرای طرح نهایی و 
سامان دهی آرامستان هنرمندان، نیاز است علاوه 
بر بررسی فنی از سوی کارشناسان شهرداری، نقطه  
نظرات هنرمندان را بشنویم تا از نظرات آن ها برای 

سامان دهی بهتر آرامستان، استفاده کنیم.
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان کرمان،نیز در زمینه طرح ارائه شده از سوی 
مشاور طرح آرامستان هنرمندان به فازبندی مناسب 
طرح اشاره کرد و گفت: لازم است پیوستگی بیشتری 
بین عناصر موجود در سایت هنرمندان دیده شود.
وحید محمدی،بر ضرورت پیش بینی مکانی برای 
اجرای برنامه های روباز به صورت آمفی تئاتر تأکید 
کرد و گفت: پیشنهاد می شود یک بخش به المان 
و یادمان مفاخر کرمانی اختصاص یابد.او همچنین 
در نظر گرفتن پارکینگ، درختکاری مناسب و 
متناسب با فضا و اجرای یک دستورالعمل مشخص 
برای هماهنگی بیشتر در کارهای اجرایی و فنی را 
لازم برشمرد و افزود: در مورد اینکه تدفین، مربوط 
به هنرمندان باشد نه خانواده های آن ها، باید مواردی 
را در نظر گرفت.مشاور طرح ساماندهی آرامستان 
هنرمندان نیز با تأکید بر بررسی میدانی چگونگی 
اجرای طرح، به کیفیت ذاتی و زیبایی محیطی مکان 
مدنظر اشاره کرد و گفت: با وجود این مزیت موارد 

موجود از جمله مقبره آرامستان و فضاهای جانبی 
مقبره، سکوها و امام زاده سیدحسین، به صورت مجزا 
از یک دیگر قرار گرفته اند و شاهد تعدد عناصر در 
فضای موجود هستیم.مرتضی ادیب،از ویژگی های 
محیط حاضر را کشیدگی سایت و تشکیل عناصر 
آن  به مرور زمان اعلام کرد و گفت: مهمترین کار 
در قدم اول، ایجاد عنصر پیوند دهنده در محیط 
است.او با بیان اینکه طرح آرامستان هنرمندان 
به صورت باغ آرامستان دیده شده است، گفت: 
مجموعه آرامستان با اجرای فضاهای مجزا می تواند 
به مجموعه ای از باغ های مرتبط به هم اجرا شود.ادیب 
با بیان اینکه این طرح به صورت باغ راه ها از طریق 
یک سری مسیرها مانند دالان های مسقف به چند 
باغ تقسیم می شود اضافه کرد: تصاویر قاب شده ای از 
طبیعت در طرح وجود دارد و برای این آرامستان چهار 

ورودی دیده شده است.
همچنین در پایان این نشست مقرر شد نقطه  نظرات 
مورد نظر کارشناسان و هنرمندان در طرح مشاور 

دیده و طرح نهایی، اجرا شود.

ایسنا  

گزارش

واعظی نژاد با بیان  اینکه تعداد ۸0 کلاس 
خشت و گلی در قالب 30 مدرسه در استان 
کرمان داشتیم عنوان کرد: با احداث فضاهای 
جدید، مدارس خشت و گلی از فضای آموزشی 
استان حذف شد و در بخش مدارس فرسوده 
موجود در سطح استان کرمان نیز در حال 
حاضر ۱0۸ مدرسه سنگی و ۱۷0 مدرسه 
کانکسی داریم که تصمیم بر این است که 
از فضای آموزشی حذف شوند.او با اشاره به 
ساخت یکی از بزرگترین مجتمع های حیات 
طیبه در کشور افزود: این مجتمع با زیربنا ۱2 
هزار و ۷00 متر مربع زیربنا و 40 کلاس درس تا 
تیر ماه سال جاری به پایان می رسد.
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1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
3پیامــک شــما را دربــاره این صفحه مــی خوانیم سال چهارم | شماره پیاپی 984 

چهارشنبه  29 اردیبهشت 1400 کاغذ ایران

شاخص فرابورس نیز 18 واحد افزایش داشت و بر روی کانال 1۷ هزار و 
۷۷5 واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار 9۶5 میلیون و 582 هزار برگه 

سهم به ارزش 12۶ هزار و 550  میلیارد ریال دادوستد شد.
دیروز نماد هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، شیر پاستوریزه پگاه گیلان )غگیلا(، زغال سنگ پرورده 
طبس )کزغال(، سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه(، تولیدات 
پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(، مجتمع لاستیک یزد )پیزد( و فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز( تاثیر مثبت بر شاخص این بازار داشتند.در مقابل 
پتروشیمی تندگویان )شگویا(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، پتروشیمی 
مارون )مارون(، صنایع چوب خزر کاسپین )چخزر(، سهامی ذوب آهن 
اصفهان )ذوب(، سیمان ساوه )ساوه(، توسعه و عمران استان کرمان 
)کرمان(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا( و تولید برق عسلویه 

مپنا )بمپنا( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

سرچشمه و میدکو در میان مثبت های فرابورس

افزایش ۱۸ واحدی شاخص فرابورس
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
دیروز )سه شنبه( در بازار تهران با افزایش 240 هزار 
تومانی نسبت به روز کاری گذشته به 10 میلیون و 
290 هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، در ساعت 1۳ 
دیروز ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 
با افزایش 240 هزار تومانی نسبت به روز گذشته به رقم 
10 میلیون و 290 هزار تومان رسید و سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز 10 میلیون و 200 تومان معامله 
شد.همچنین امروز نیم سکه بهار آزادی پنج میلیون و 
900 هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و 900 تومان و 
سکه یک گرمی هم 2 میلیون و 250 هزار تومان قیمت 
خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 18 
عیار به یک میلیون و ۳۳ هزار تومان رسید. قیمت مثقال 

طلا نیز چهار میلیون و 4۶۷ هزار تومان شد. 

نرخ سکه افزایش یافت

خبرخبر

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس خواستار 
ســاماندهی صرافی های مجازی رمز ارز در 

چارچوب ضوابط کشور شد.
 محمدرضا پورابراهیمی داورانی در جلســه 
علنی  دیروز در نطق میان دستور خود، گفت: 
درباره مسائل بازار سرمایه از وزیر اقتصاد انتظار 
این است که مصوبات شورای عالی بورس و 
جلسات ســران قوا در این خصوص اجرایی 
شود و در خصوص رمز ارزها اخیرا مشکلاتی 
ایجاد شــده همچنین موضوعاتی نیز  اخیر 
مطرح شده که موضع صریحی که در ارتباط 
با رمز ارزها داریم در دو بخش است که در رمز 
ارزهای داخلی ظرفیتی بزرگ برای اقتصاد 
کشور است که از این ظرفیت به واسطه نسبی 
در انرژی استفاده کنیم و بتوانیم منابع نفتی 
ناشی از آن را حوزه رفع تحریم ها به واسطه 

مبادلات خارجی استفاده کنیم.
پورابراهیمی بیان کرد: بــه زودی گزارش 
کمیســیون اقتصادی که در صحن مطرح 
اســت، در قالب طرح در کمیسیون نهایی 
خواهد شــد و تکالیف تک تک دستگاه ها، 
وزارت نیرو، وزارت صمت، وزارت ارتباطات 
به واسطه بستر فضای مجازی، وزارت اقتصاد 
به واسطه شفافیت و اجرای قانون مبازره با 
پولشویی در کشور و بانک مرکزی عملیاتی 

خواهد کرد.
وی افزود: در خصوص مبادلات رمز ارزهایی 
که منشــا خارجی دارند، نظــر صریح ما در 
مجلس این است که بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد نباید این موضوع را رها کنند. سایت 
هایی که در ایــن خصوص در حــال اقدام 
هســتند باید در چهارچوب ضوابط کشور 
عمل کنند. چراکه گزارش ما در کمیسیون 
اقتصادی حاکی از این است روزانه بین ۳ تا 
۵ هزار میلیارد تومــان از طریق درگاه های 
پرداختی که زیر نظر بانک مرکزی از طریق 
psp عملیاتی بشود و بدون نظارت عملیاتی 
شــده اســت. ما انتظار داریم بانک مرکزی 
ساماندهی کند اما شــنیده ایم اخیرا بانک 
مرکزی ساماندهی توقف آنها را در دستور کار 
قرار داده که اساسا این موضوع ما نیست لذا بنا 
داریم در جلسات بعدی کمیسیون اقتصادی 

این موضوع را بحث کنیم.

شــاخص کل در بازار بورس )سه شنبه، 28 
اردیبهشت ماه( یک هزار و 111 واحد افت 
داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک 

میلیون و 1۷۳ هزار واحد رسید.
به گزارش ایرنا، برپایه معاملات دیروز بیش 
از چهار میلیارد و 891 میلیون ســهم، حق 
تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و 1۳2  

میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و 
۷8۶ واحد کاهش به 402 هزار و ۷92 واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با دو هزار و 452 

واحد افت به 2۶0 هزار و 82۷ واحد رسید.
شاخص بازار اول 921 واحد و شاخص بازار 

دوم یک هزار و 8۷4 واحد کاهش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 292 
واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با 
99۳ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( 
با ۷۷2 واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با ۶88 واحد، صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس )فارس( با ۶42 واحد، فرآوری 
معدنی اپال کانی پارس )اپال( با 41۷ واحد، 
بانک پارسیان )وپارس( با ۳0۳ واحد، معدنی 
و صنعتــی گل گهر )کگل( بــا 2۷۳ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری ملی ایران )ونیکی( 
با 1۶5 واحد، پالایش نفت تهران ) شتران( با 
149 واحد و پتروشیمی بوعلی سینا )بوعلی( 
با 108 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 

داشتند.
در مقابل ایــران خودرو )خــودرو( با ۶82 
واحد، بانک تجارت )وتجارت( با 512 واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با 50۷ واحد، ســایپا 
)خساپا( با 442 واحد، بانک صادرات ایران 
)وبصادر( با ۳۶1 واحد، کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران )حکشــتی( با ۳۳۷ واحد، 
صنعتی بهشــهر )غبشــهر( با 29۶ واحد، 
فرآورده های نسوز آذر )کاذر( با 29۶ واحد، 
تولیدی فولاد ســپید فراب کویر )کویر( با 
222 واحد، گروه بهمــن )خبهمن( با 20۷ 
واحد، گروه مپنا )رمپنا( با 188 واحد و ایران 
ترانسفو )بترانس( با 1۷9 واحد تاثیر منفی را 

بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد گروه دارویی 
برکت )برکت(، ایران خودرو )خودرو(،  سایپا 
)خســاپا(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، 
فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد(، توســعه و 
عمران امید )وامید( و پتروشــیمی بوعلی 
سینا )بوعلی( در گروه نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند.
گــروه خــودرو هــم در معامــلات دیروز 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه یک میلیارد و ۷۶9 میلیون برگه 
سهم به ارزش سه هزار و 5۳5 میلیارد ریال 

دادوستد شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: کارخانه کنسانتره 
حدفاصل یک و نیم کیلومتر به بلورد در سیرجان با تعداد اخطاریه هایی 
که اخذ کرده در لیست صنایع آلاینده قرار گرفته است. مرجان شاکری 
در گفت وگو با خبرنگار فارس اظهار کرد: هرگونه موارد آلایندگی 
کارخانه های بزرگ و کوچک و واحدهای تولیدی که آلایندگی داشته 

باشند در لیست صنایع آلاینده از نظر محیط زیست قرار می گیرند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان با اشاره به اینکه کارخانه 
کنسانتره بلورد کاملا قانونی و با مجوز قانونی مستقر شده و ممکن است 
کارخانه ای حین فعالیت، یکی از فیلترهای آن از کار افتاده باشد، ادامه 
داد: بنابراین ما مطابق شرح وظایف قانونی خود ورود کرده و آن را در 
لیست صنایع آلاینده قرار داده و نسبت به اصلاح و رفع نواقص اخطار 
می دهیم.وی ادامه داد: چنانچه واحدی به اخطار توجه نکرد و نسبت به 
اصلاح نقص در محیط کار تا موعد مقرر اقدامی نداشت، پیگیری قضائی 
انجام می دهیم.شاکری در پاسخ به این پرسش که آیا چنین مواردی به 
تعطیلی می انجامد یا خیر؟ گفت: از نظر اجتماعی دنبال بیکاری افراد 
شاغل در یک مجموعه و تعطیلی آن نیستیم و ما به دنبال اصلاح هستیم 
اما اگر اصلاح صورت نگیرد پیگیری قانونی خواهیم کرد ضمن اینکه 
تعداد اخطاریه های کارخانه کنسانتره به حدی می رسد که آن را در 

لیست صنایع آلاینده لحاظ کردیم.
وی یادآور شد: در اردیبهشت ماه جاری با توجه به اینکه یک واحد 
کشتارگاه با دریافت اخطاریه ها در موعد مقرر نسبت به اصلاح موردی 

که داشت اقدام نکرده بود، به تعطیلی انجامید.

مرجان شاکری مدیرکل محیط زیست استان خبرداد:

کارخانه کنسانتره 
بلورد سیرجان آلاینده است

پورابراهیمی: 
صرافی های مجازی رمز 

ارز ساماندهی شوند

تداوم روند منفی 
شاخص بورس

نرخ دلار در صرافی های بانکی دیروز )سه شنبه، 28 اردیبهشت ماه( 
با ۳۷ تومان افزایش نسبت به روز کاری گذشته به رقم 22 هزار و 
4۷5 تومان رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، قیمت فروش 
یورو نیز در ساعت 1۳ امروز  با 252 تومان افزایش نسبت به روز 
کاری گذشته به رقم 2۷ هزار و 1۶ تومان رسید. دیروز قیمت خرید 
هر دلار 22 هزار و ۳0 تومان و نرخ خرید هر یورو نیز 2۶ هزار و 

481 تومان بود.
علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی 22 هزار و 511 
تومان و نرخ فروش آن 22 هزار و 289 تومان اعلام شد.   همچنین 
نرخ خرید یورو در این بازار 2۷ هزار و 81 تومان و نرخ فروش آن نیز 

2۶ هزار و ۷1۷ تومان اعلام شد.
در سامانه سنا نیز دلار 22 هزار و ۳8 تومان و  یورو 2۶ هزار و 81۳ 
تومان قیمت خورده است. همچنین در سامانه نیما در معاملات 
دیروز حواله یورو به قیمت 25 هزار و 44 تومان فروخته و حواله 

دلار به قیمت 20 هزار و ۶0۶ تومان معامله شد.

محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، با بیان 
اینکه پرداخت تسهیلات ۳00 میلیون تومانی ساخت مسکن از ابتدای خرداد 
ماه آغاز می شود، گفت: مبلغ این تسهیلات توسط شورای پول واعتبار تعیین 
می شود و وزارت راه و شهرسازی جدولی تهیه کرده که براساس آن میزان 
تسهیلات در شهر ها و روستا ها تعیین می شود.محمودزاده در خصوص 
سقف تسهیلات ساخت اعلام کرد: این موضوع هم اکنون در شورای پول و 
اعتبار در دست بررسی است که بر اساس سیستم بانکی باید این چارچوب 
تعیین شود. بانک مرکزی تاکنون جدول سهمیه بانک ها را اعلام کرده است، 
اما مبلغ آن در یکی دو هفته آینده اعلام می شود.او یادآور شد: بر اساس قانون 
همه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری مشمول اجرای این طرح هستند و 
ابلاغیه سهمیه هایی که باید به تسهیلات ساخت مسکن اختصاص دهند، 
دریافت کرده اند.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
سهمیه بانک ها، در ارائه تسهیلات ساخت مسکن متفاوت است، افزود: این 
تسهیلات قابل انتقال و واگذاری به خریداران است و مدت بازپرداخت این 
تسهیلات 20 ساله است.به گفته این مقام مسئول با پرداخت این تسهیلات 

در حوزه مسکن شاهد ایجاد رونق در این بازار و افزایش تولید خواهیم بود.
محمودزاده با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی پروژه های عمرانی و مسکن را 
به بانک ها معرفی می کند، گفت: در پرداخت این تسهیلات هیچ محدودیتی 
نداریم و تمامی سازندگان واحد های مسکونی و حتی ساکنان بافت های 
فرسوده هم می توانند از این تسهیلات استفاده کنند.معاون مسکن و 
ساختمان وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: بر اساس قانون بودجه 1400، یک 
میلیون و 200 هزار واحد از جمله واحد های مسکونی شهری و روستایی، 
مقرر است تا از تسهیلات ساخت مسکن استفاده کنند که از این تعداد 400 
هزار واحد برای واحد های مسکونی روستایی و 800 هزار واحد هم برای 
واحد های مسکونی شهری در نظر گرفته شده است.محمودزاده با بیان اینکه 
هدف از افزایش تسهیلات ساخت و ابلاغ آن به بانک ها، رونق و افزایش ساخت 
و ساز و تولید مسکن است، گفت: امید است، تمامی واحد های نیمه تمام یا 
واحد هایی که تازه شروع شده اند سهم تامین مالی بهتری را برای تکمیل 
داشته باشند.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
همه مالکان خصوصی، خود مالکان و سازندگان بخش خصوصی بر اساس 
ضوابطی که وزارت راه و شهرسازی تعیین کرده به بانک ها مراجعه و تقاضای 
استفاده از تسهیلات ساخت را اعلام می کنند، افزود: بر اساس شاخص بندی 
که انجام شده این تسهیلات در اختیار واجدان شرایط که عموما سازندگان 

واحد های متوسط و ارزان  قیمت هستند، قرار می گیرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان تصریح کرد: پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن افزایش یافته، به واحد های گران قیمت تعلق نمی گیرد و این بخشی 

از قوانین وزارت راه و شهرسازی است.

رشد اندک قیمت دلار 
در کانال 22 هزار تومانی

تشریح  تسهیلات 300 میلیون تومانی 
20 ساله ساخت مسکن

آگهی تحدید حدود اختصاصی
زمیـن  قطعـه  یـک  ششـدانگ  چـون 
مزروعـی بـه مسـاحت ۱۴۹۱۱۸مترمربع 
 -۴۴۷ از  فرعـی  پـلاک۲۸-  دارای 
اصلـی واقـع درمزرعـه گنـج ابـاد شـهر قلعه گنـج قطعه 
چهاربخـش ۴۶ کرمـان مـورد تقاضـای اقـای مهـدی 
راونـد فرزند محمد به شـماره ملـی ۳۱۶۰۴۰۰۶۶۲نیاز به 
تحدیـد حـدود دارد .لذا حسـب درخواسـت کتبی مالک 
مـورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸آگهـی تحدیدحدوداختصاصی پلاک 
فـوق  منتشـر وعملیـات تحدیـد آن از سـاعت ۸صبـح 
روزیکشـنبه مورخـه ۱۴۰۰/۰۳/۳۰در محـل شـروع وبـه 
عمـل خواهـد آمـد، لذا بـه مالـک ومالکین مجـاور رقبه 
مذبـور اخطـار میشـود کـه در موعد مقـرر در ایـن آگهی 
درمحـل وقـوع ملـک حاضـر و چنانچه کسـی بـر حدود 
وحقـوق ارتفاقـی آن واخواهـی داشـته باشـد میتواند از 
تاریـخ تنظیـم صورت مجلـس تحدیدی لغایـت ۳۰روز 
واخواهـی خـود را بـه اداره ثبـت اسـناد وامـلاک کهنوج 
تسـلیم تـا بـه دادگاه صالحـه ارسـال شـود ،در غیر این 
صـورت پـس از انقضـای مهلت مذکـور هرگونـه ادعایی 

مسـموع نیسـت . م/الـف ۹۰
تاریخ انتشار :چهارشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۹

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان کهنوج 

آگهی اصلاحی
آگهـی  در  کـه  املاکـی 
بـه  پیشـین  هـای 
۱۵۵و۱۵۳مـورخ  شـماره 
صبـح  ۱۳۹۹/۱۲/۱۲و۱۳۹۹/۱۱/۲۸روزنامـه 
مکـران موضوع قانـون تعیین تکلیف اشـتباها 
آگهـی وبرابـر اختیـارات تفویضـی هیـات های 
ومهلـت  تجدیـد  آنهـا  هـای  آگهـی  نظـارت 
اعتـراض برآنهـا از تاریـخ انتشـار بمـدت یـک 

. باشـد  مـی  مـاه 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای 
حسـین احمـدی کهنعلی فرزند محمد بشـماره 
شناسـنامه ۳۷۸۵صـادره از قلعـه گنـج در یک 
بـاب خانـه بـه مسـاحت ۷۴۸.۷۵متـر مربـع 
مفـروز  اصلـی   -۴۹۷ از  ۱۴۷۹فرعـی  پـلاک 
ومجزی شـده از پلاک ۴فرعی از ۴۹۷- اصلی 
قطعـه چهارواقـع در قلعـه گنـج خیابان شـاهد 
شـهرک امـام رضـا خریـداری از مالک رسـمی 
آقـای دادخـدا احمـدی نـژاد کـه در آگهی قبلی 
مسـاحت ملک اشـتباها ۴۷۸.۷۵ منتشرشده 

بـود . م/الـف ۸۴
اصغر نارویی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک 
شهرستان کهنوج

آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه شـهرداری کهنـوج بـه 
ملـی  ۱۱۱۱۱وشناسـه  ثبـت  شـماره 
ثبـت  تاریـخ  ۱۴۰۰۲۸۰۴۷۷۱بـه 
زمیـن  قطعـه  یـک  ششـدانگ  ۱۳۵۴/۰۱/۰۱مالـک 
شـهر  در  واقـع  ۹۹-اصلـی  از  پـلاک ۳۵۲۴فرعـی 
بخـش ۴۶کرمـان کـه سـند  یـک  ،قطعـه  کهنـوج 
مالکیـت آن ذیـل ثبـت ۲۹۶۱۶دفتـر ۳۱صفحـه ۳۱ 
بـه شـماره چاپـی ۴۲۸۹۱۱سـری ب سـال ۹۰صـادر 
وتسـلیم گردیده ،ضمن تسـلیم دو برگ استشهادیه 
محلـی تصدیـق امضاءشـده اعـلام نمـوده کـه سـند 
مالکیت پلاک فوق مفقود شـده ودر خواسـت سـند 
المثنـی نمـوده اسـت ،لـذا بـا اسـتناد تبصـره یـک 
اصلاحـی مـاده ۱۲۰آییـن نامـه قانـون ثبـت مراتـب 
یـک نوبـت آگهـی میشـود تـا چنانچه کسـی مدعی 
انجـام معاملـه نسـبت به ملک فـوق الذکر یـا وجود 
سـند مالکیـت نـزد خـود میباشـد ظـرف مـدت ده 
روز از تاریـخ انتشـار آگهـی بـه اداره ثبت شهرسـتان 
کهنـوج مراجعـه واعتـراض خـود را ضمـن ارائه اصل 
سـند مالکیـت یـا سـند معاملـه تسـلیم نمایـد والا 
پـس از مـدت مذکور نسـبت به صدور سـند مالکیت 

المثنـی اقـدام خواهـد گردیـد . م/الـف ۹۳
اصغر نارویی - رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج

آگهی تحدید حدود اختصاصی
از ۱۶۱۸-  باغچـه پـلاک ۱۱فرعـی  و  چـون ششـدانگ خانـه 
واقـع  بخش۳۴کرمـان  ۹۱۸.۰۳مترمربـع  بمسـاحت  اصلـی 
دراراضـی کـراء دلفـارد جیرفـت مـورد تقاضـای آقـای امیـر 
حسـین رمانـی  بـه سـتناد رای هیـات محتـرم حـل اختـلاف ثبـت جیرفـت 
نامبـرده  درمالکیـت   ۹۹/۰۹/۱۷ بشـماره۱۳۹۹۶۰۳۱۹۰۱۴۰۴۳۶۵مورخ 
قرارگرفتـه وآگهـی موضـوع مـاده ۳قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده۱۳- آیین نامـه قانون ثبت 
منتشـر ودر موعـد مقـرر مـورد واخواهـی قـرار نگرفتـه ونیـاز به تحدیـد حدود 
دارد لـذا حسـب درخواسـت شـماره ۱۰۷مـورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۴مالـک بدینوسـیله 
آگهـی تحدیـد حـدود آن بـا سـتناد تبصـره مـاده ۱۳قانـون مزبورمنتشـر و 
عملیـات تحدیـد ی آن از سـاعت ۸صبـح روزشـنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲شـروع 
وبعمـل خواهـد آمـد لـذا بـه مالـک یـا مالکیـن امـلاک مجـاور رقبـه مزبـور 
اخطـار میگـردد کـه در موعـد مقـرر در ایـن اعـلان بـه محـل وقـوع ملـک 
حاضـر و در صـورت عـدم مراجعـه مجاوریـن عملیـات تحدیـد ی بـا معرفـی 
مالـک انجـام و چنانچـه کسـی از مجاوریـن بـر حـدود وحقـوق ارتفاقـی آن 
اعتـراض داشـته باشـد بـر طبـق مـاده ۲۰قانـون ثبـت و مـاده ۸۶- اصلاحـی 
ظـرف  کتبـا  را  خـود  اعتـراض  تحدیـدی  صورتمجلـس  تنظیـم  از  پـس 
مـدت ۳۰روز بـه ایـن اداره اعـلام ودادخواسـت بـه مراجـع ذیصـلاح قضائـی 
تقدیـم و گواهـی دادخواسـت بـه ایـن اداره ارائـه نمایـد وپـس از گذشـت 
م/الـف۱۰۷ بـود.  نخواهـد  مسـموع  ادعایـی  هیچگونـه  شـده  یـاد   مهلـت 

تاریخ انتشار :۱۴۰۰/۰۲/۲۹
روز : چهارشنبه - جواد فاریابی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک جیرفت

»بنای ایران« را  اجرایی کنید

یک ماه مانـده بـه انتخابـات ریاسـت جمهـوری، اتاق 
بازرگانی ایران برنامـه ای را تحت عنـوان »بنای ایران« 
ارائه داده اسـت کـه معتقد اسـت باید پیـش برنامه هر 

کاندیدایی باشـد.
»طرح بنای ایـران« نام بسـته ای اسـت کـه گروهی از 
اقتصاددانان و نخبگان کشـور در  اندیشکده حکمرانی 
شـریف و با همکاری اتـاق بازرگانی ایـران  آن را تدوین 
کـرده انـد و معتقدند »مهـار پایـدار تـورم«، »مقابله با 
فسـاد«، »ارتقای جایـگاه بین المللی کشـور«، »ایجاد 
رشـد اقتصـادی« و »فقرزدایـی غیرتورمـی« به عنوان 

پنج هـدف سیاسـتی دولـت آینـده بایـد مـورد تاکید 
قـرار گیرد.

تدوین کننـدگان ایـن بسـته معتقدند ریشـه بخشـی 
از فسـاد ایـران از ناحیـه نماینـدگان مجلـس اسـت. 
صادق الحسـینی یکـی از تنظیـم کنندگان این بسـته 
در زمـان رونمایـی ایـن طـرح گفته اسـت: »فسـاد در 
میـان مدیـران میانی بسـیار بالاسـت و سـهم مجلس 
در ایجـاد ایـن سـاختار بسـیار جـدی اسـت. مدیـران 
میانـی را نمایندگان انتخـاب می کننـد و در آن ها نفوذ 
می یابند تا بـرای دوره های بعـد تامین مالـی انتخابات 

بـرای دوره هـای بعد را داشـته باشـند.
در این طـرح تاکید شـده دولت آتی بایـد ضمن اصلاح 
نظام بانکـی و مالیاتـی، به حـذف امضاهـای طلایی از 

روندهـای اداری و اخذ مجوز اقـدام کند.
در عیـن حـال اصـلاح نظـام ارزی را در دسـتور کار 
قـرار دهـد و بـه طور جـدی بـه حـذف قیمت گـذاری 

مبـادرت ورزد.
انتخابـات  نامزدهـای  دارد  تـلاش  بسـته  ایـن 
ریاسـت جمهوری ۱۴۰۰ و دولـت سـیزدهم را به جای 
کلی گویی و شـعارزدگی به سـمت اتخـاذ رویکردهای 
حل المسـائلی در سیاسـت گذاری عمومی جهت دهد.

در جزییـات ایـن طـرح آمده کـه بـرای افزایش رشـد 
و اشـتغال بایـد اصـلاح محیـط کسـب وکار، اصـلاح 
سیاسـت های ارزی و تجـاری، رفـع هوشـمندانه 
تحریم ها، توسـعه اقتصاد بخشی و فعال سـازی توسعه 
منطقـه ای که جزو الزامات رشـد اشـتغال هسـتند، در 

دسـتور کار قـرار گیرنـد. 
در عیـن حـال، اصـلاح محیـط کسـب وکار کار ویـژه 
دولت آتـی اسـت کـه از طریق حـذف قیمت گـذاری، 
اصلاح نظام مالیاتـی، حذف پارادایـم مجوزدهی و رفع 
انحصـار تامیـن اجتماعـی بـرای بیمه شـدگان امکان 

اجـرا دارد.
طبق این برنامه کاهـش رتبه ادراک فسـاد به میانگین 
رتبه کشـورهای خاورمیانـه، باید در دسـتور کار دولت 
بعد قـرار گیـرد. در حال حاضـر رتبه ایران در شـاخص 
ادراک فسـاد ۱۴۹ از ۱۸۰ اسـت و نمـره ایـران در این 

شـاخص ۲۵ از ۱۰۰ اعلام شـده  است.  
مدیـر اندیشـکده حکمرانـی شـریف می گویـد دولـت 
آینده بایـد تضمین دهـد که درآمـد ماهانه هـر ایرانی 
را از محـل بازتوزیـع یارانه هـای نـاکارآ و ظالمانه فعلی 
بـه ۳۰ دلار برسـاند، به نحـوی که ایـن اقدام، تـورم به 
همراه نداشـته و کسـری نیز ایجاد نکنـد. در عین حال 
دولت آینـده باید نسـبت صـادرات غیرنفتی بـه تولید 

ناخالـص داخلـی را ۱۰۰ درصد افزایـش دهد.
مـروی اضافـه می کنـد: اصـلاح نظـام بانکـی، کاهش 
خلـق نقدینگـی،  تخصیـص بخشـی از نقدینگـی بـه 
ابرپروژه هـا، اصـلاح نظـام مالیاتـی، عادلانه سـازی 
تخصیص یارانـه  حامل هـای انـرژی از جملـه اقدامات 

قابـل پیگیـری در میان مـدت اسـت.

 پشت پرده مناطق آزاد تجاری چه می گذرد؟

رنا
: ای

س
عک

 
ده روز قبـل بـه لیسـت بلنـد بـالای مراکـز تجاری 
کشـور، ۲۰مرکـز دیگـر هـم اضافـه شـد. مناطقـی 
که بـا هـدف جـذب سـرمایه گـذار خارجـی، تولید 
و صـادرات ایجاد شـده و حـالا  مرکـز پژوهش های 
مجلـس مـی گویـد، بیشـتر منبـع واردات بودنـد 
تـا صـادرات. بـه گونـه ای کـه سـهم ایـن مراکـز از 
صادرات کل کشـور یک درصـد و از واردات ۹ درصد 

اسـت.
 اکنـون بیـش از سـه برابـر مسـاحت شـهرکهای 
صنعتـی، مراکـز آزاد و تجـاری داریـم؛ مراکزی که 
علـی رغـم نقـش ناچیزشـان در صـادرات و تولیـد  
تـا ۲۰ سـال معافیـت مالیاتـی دارنـد و از پرداخـت 

بخشـی از عـوارض گمرکـی معاف انـد. 
گـزارش مرکـز پژوهـش هـای مجلـس نشـان مـی 
دهد که در سـال های ۹۲ تا ۹۸، سـهم ایـن مناطق 
از صـادرات غیرنفتـی کشـور حـدود ۱ درصـد، از 
میزان تولیـد کمتر از ۱ درصـد، از تعـداد واحدهای 
تولیـدی فعـال کمتـر از ۳ درصـد، از جـذب 
سـرمایه گذاری مسـتقیم خارجی حـدود ۱۰ درصد 
و از اشـتغال زایی کل کشـور حـدود ۴ درصد اسـت.

بـر اسـاس ایـن گـزارش  میـزان واردات کالا در 
مناطـق آزاد حـدود ۲ برابـر صـادرات کالا از ایـن 
مناطـق اسـت.» مجمـوع واردات کالا بـه محـدوده 
مناطق آزاد ایـران طـی سـالهای ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۸ 
که بـه منظور مصـرف، فروش و یـا تولیـد در منطقه 
صـورت گرفتـه ۱۰.۱۵ میلیـارد دلار اسـت کـه بـه 
صورت میانگیـن معادل ۱.۴۵میلیارد دلار در سـال 
اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه رقـم صـادرات این 
مرکـز در سـال ۹۸ تنهـا ۹۴۱ میلیـون دلار بـوده 

اسـت.«
نیمـی از همین رقـم محـدود صادراتی هـم مربوط 
بـه صـادرات مجـدد اسـت. صادراتـی که بـر مبنای 
آن کالا از کشـورهای خارجـی و یـا سـایر مناطـق 
آزاد اقتصـادی بـه یکـی از مناطـق وارد و بـدون 

تغییر ماهیت بـا ایجـاد ارزش افزوده محـدود نظیر: 
بسـته بنـدی، مونتـاژ سـاده، پـردازش مختصـر، 
جداسـازی، درجـه بنـدی، ترکیـب، نصـب علائـم، 
برچسـب گذاری و یـا بـدون ایجـاد ارزش افـزوده 
محسـوس یا قابـل اعتنـا بـه خـارج از کشـور صادر 

. می شـود
9درصد واردات کشور از طریق 

مناطق آزاد است
بـا توجه بـه آمار گمـرک جمهـوری اسـلامی ایران، 
میانگین واردات کالا به کشـور در سـال های ۱۳۹۲ 
تـا ۱۳۹۸ حـدود ۴۷ میلیـارد دلار اسـت. بـا ایـن 
حسـاب، مناطق آزاد حدود ۳/۱ درصـد واردات کل 
کشـور را  به خـود اختصـاص می دهنـد؛ البتـه این 
آمار، بـدون احتسـاب میـزان واردات کالای تجاری 
از طریـق مناطـق  آزاد به سـرزمین اصلی اسـت که 
سـالیانه تا سـقف ۳ میلیـارد دلار اسـت. اگـر این ۳ 
میلیـارد دلار را اضافـه کنیـم، واردات مناطـق آزاد 

حـدود ۹ درصـد واردات کل کشـور خواهـد بود.
بازار اصلی کالاهای تولیدی مناطق آزاد ، 

داخل کشور است
طبـق آمـار تفکیکـی ارائـه شـده از نـوع واردات بـه 
مناطـق آزاد در سـالهای ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ ،به ترتیب 
حدود ۳۰ و ۵۰ درصـد اقلام  وارد شـده به محدوده 
مناطـق آزاد و مرتبـط بـا واحدهـای تولیـدی بوده 
و مابقـی اقـلام  جهـت فـروش و مصـرف در منطقه 

اسـت.
به طـور کلی  میانگیـن تولید سـالانه کالا در مناطق 
آزاد طـی سـال های مـورد بررسـی حـدوداً ۱/۵ 
میلیـارد دلار و میانگین تولیـد هر واحد مسـتقر در 
مناطـق آزاد در سـال ۱۳۹۷ ،حـدود ۲ میلیون دلار 
اسـت. نکته اصلی اینجاسـت که کمتـر از ۴۴ درصد 
از این تولیـدات  به خارج از کشـور صادر می شـود و 

مابقی سـهم بـازار داخل اسـت.
عملکرد مناطق آزاد 

در جذب سرمایه گذار خارجی
این مراکـز حتی در جذب سـرمایه گـذاری خارجی 
نیـز موفقیـت چندانـی نداشـتند. بـه گونـه ای کـه 
بررسـی جذب سـرمایه گـذار خارجـی در ۷ منطقه 

شـاخص ماکـو، انزلـی، ارونـد، ارس، چابهـار، قشـم 
و کیـش طـی سـال های ۹۱ تـا ۹۸ نشـان می دهـد 
کـه اولا حجـم سـرمایه گذاری خارجی انجام شـده 
در هـر یـک از مناطـق آزاد پرنوسـان اسـت، ثانیـاً 
میزان سـرمایه گـذاری انجام شـده در ایـن مناطق 
اندک اسـت، بـه گونه ای که میـزان سـرمایه گذاری 
خارجـی انجـام شـده طـی سـال ۱۳۹۸ در مجموع 
هفـت منطقـه آزاد جمعـاً ۲۱۱ میلیـون دلار بـوده 

اسـت.
هیچ کدام از مناطق آزاد 
عملکرد خوبی نداشتند

هرچنـد کـه ایجـاد مناطـق آزاد در ایـران بـا 
الگوبـرداری از مناطق آزاد موفق شـرق آسـیا بوده، 
امـا عملکـرد مناطـق ایـران در برابـر مناطـق آزاد 

موفـق تقریبـاً ناچیـز اسـت.
در گـزارش مرکـز پژوهش هـای مجلـس قید شـده 
که  هیـچ یـک از مناطـق آزاد ایـران نتوانسـتند  در 
حـد مناطـق آزاد موفـق ظاهـر شـوند.این مرکـز 
پژوهشـی معتقـد اسـت کـه دلیـل ناموفـق بـودن 
مناطـق آزاد اقتصـادی و تجـاری ایران، مشـخص 
نبـودن الگـوی توسـعه در ایـن مناطـق اسـت: » از 
ابتـدای تاسـیس مناطـق آزاد تجـاری و اقتصـادی،  
زیرسـاخت اولیه آماده نشـده  و مدیران این مناطق 
به ناچار به سـمت کسـب درآمـد از عـوارض واردات 
و فـروش زمیـن رفته انـد. بنابرایـن از اسـاس روش 
ایجـاد مناطـق آزاد در کشـور دچـار چالش هـای 
بنیـادی بود و نـگاه به عملکـرد این مناطـق علیرغم 
موفقیت هایـی در برخـی از زمینه هـا مانند توسـعه 
زیرسـاختها ایـن واقعیـت را نشـان می دهـد کـه با 
ایـن شـیوه اداره، چالش هـای ایـن مناطـق ادامـه 
خواهـد داشـت.« بـا ایـن حـال از سـال ۹۷ بـه بعد 
توسـعه مناطـق آزاد و تجـاری بـا جدیت بیشـتری 
از سـمت دولت و مجلـس پیگیـری شـده . چنانچه 
تنهـا در سـال ۹۷ نماینـدگان مجلـس با ایجـاد ۹۸ 
منطقـه  ویژه اقتصادی و هشـت منطقـه آزاد تجاری 
- صنعتـی موافقـت کردنـد. مرکـز پژوهش هـای 
مجلس امـا  معتقد اسـت که اگـر تمام نقاط کشـور 
تبدیـل بـه مناطـق آزاد شـود بـه غیـر از کاهـش 

درآمدهـای دولـت و توسـعه نامتـوازن در برخـی از 
نقـاط کشـور کارکـرد دیگـری نخواهد داشـت.

با ایـن حال  نماینـدگان مجلس همچنان بر توسـعه 
بیشـتر مناطـق ویـژه اقتصـادی اصـرار دارنـد. بـه 
تازگـی نیز لایحـه منطقـه آزاد در مجمع تشـخیص 

مصلحـت نظـام تصویب شـد.
دبیـر شـورایعالی مناطـق آزاد و ویـژه اقتصـادی 
۱۵اردیبهشـت مـاه در این بـاره گفته بـود: »  با رای 
اعضـا، ایجـاد هفـت منطقـه آزاد تجـاری ـ صنعتی 
مهران در استان ایلام، سیسـتان در استان سیستان 
و بلوچسـتان، بانـه ـ مریـوان در اسـتان کردسـتان، 
بوشـهر در اسـتان بوشـهر، قصرشـیرین در اسـتان 
کرمانشـاه، اردبیل در اسـتان اردبیـل و اینچه برون 
در اسـتان گلسـتان بـه تصویـب رسـید.  همچنین 
اعضـای مجمـع تشـخیص مصلحت نظـام بـا ایجاد 
۱۳ منطقـه ویـژه اقتصـادی شـامل مناطـق ویـژه 
اقتصـادی لار و فسـا در اسـتان فـارس، ابرکـوه و 
میبـد در اسـتان یـزد، زنجـان در اسـتان زنجـان، 
گچساران در اسـتان کهگیلویه و بویراحمد، سرو در 
اسـتان آذربایجان غربی، خواف و قوچان در اسـتان 
خراسـان رضـوی، خـرم آبـاد در اسـتان لرسـتان، 
تاکسـتان در اسـتان قزوین، شاهین شـهر در استان 
اصفهـان و سـاوجبلاغ در اسـتان البـرز موافقـت 

کردنـد.« 
سـوال اینجاسـت کـه چـرا بـا وجـودی کـه  ایـن 
مناطق نتوانسـته بـه پایگاه صـادرات تبدیل شـوند، 
تقاضا بـرای این مناطق بالاست؟سـال ۹۵ سـازمان 
برنامـه و بودجـه گزارشـی منتشـر کـرد و در آن به 
ایـن سـوال جـواب داد. بـه اسـتناد ایـن گـزارش 
معافیت هـای مالیاتـی مهم تریـن مشـوق ایجـاد 
مناطـق آزاد و ویـژه اقتصـادی اسـت. تـا جایـی که 
»حتـی شـرکت های تولیـدی و خدماتـی واقـع در 
سـرزمین اصلـی ترجیـح می دهنـد بـا توجـه بـه 
هزینه هـای بالای جابجایـی، واحد کسـب وکار خود 
را به این مناطـق انتقال دهنـد.« معافیـت هایی که 
هیچ یـک از ان هـا به واحد های مسـتقر در شـهرک 
هـای صنعتـی کـه سـهم اشـتغال شـان سـه برابـر 

مناطـق آزاد تجـاری اسـت، تعلـق نمی گیـرد.

مناطق آزاد تجاری،  پستوهای واردات

مرضیه قاضی زاده| کاغذ وطن
 گزارش

زکیه سلیمی| کاغذ وطن
 گزارش

سوال اینجاست که چرا با وجودی که  این 
مناطق نتوانسته به پایگاه صادرات تبدیل 
شوند، تقاضا برای این مناطق بالاست؟سال 
9۵ سازمان برنامه و بودجه گزارشی منتشر 
کرد و در آن به این سوال جواب داد. به 
استناد این گزارش معافیت های مالیاتی 
مهم ترین مشوق ایجاد مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی است. تا جایی که »حتی 
شرکت های تولیدی و خدماتی واقع در 
سرزمین اصلی ترجیح می دهند با توجه به 
هزینه های بالای جابجایی، واحد کسب وکار 
خود را به این مناطق انتقال دهند.« معافیت 
هایی که هیچ یک از ان ها به واحد های 
مستقر در شهرک های صنعتی که سهم 
اشتغال شان سه برابر مناطق آزاد تجاری 
است، تعلق نمی گیرد.

مس ایران و گل گهر در میان نماد های مثبت

نسخه اتاق بازرگانی ایران برای دولت بعد
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بازار

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه دوره ۱۲ ماهه 
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۰:۰۰منتهی به۱۳۹۹/۱۲/۳۰)اصلاحیه(

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.
تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار

انتخاب اعضای هیئت مدیره- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین پاداش 
هیئت مدیره

سایر موارد- توضیحات: ساير موارد درصلاحيت مجمع عمومي عادي مي باشد.

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال واميد
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۵:۳۰)دوره( مالی منتهی به۱۳۹۹/۱۰/۳۰  

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی 
منتهی به ۳۰/۱۰/۱۳۹۹-انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار

انتخاب اعضای هیئت مدیره- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین 
پاداش هیئت مدیره

انتخاب اعضای هیئت مدیره۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۱:۰۰ آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده کايتا

انتخاب اعضای هیئت مدیره ۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۱:۰۰آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده تليسه

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال سبهان
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۵:۰۰)دوره( مالی منتهی به۱۳۹۹/۱۰/۳۰  

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی 
منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹-انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار-

انتخاب اعضای هیئت مدیره- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال سيلام
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۴:۰۰)دوره( مالی منتهی به۱۳۹۹/۱۰/۳۰ 

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.- تصویب صورت های مالی سال )دوره( 
مالی منتهی به ۳۰/۱۰/۱۳۹۹- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة 

کثیر الانتشار- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال غفارس
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۰:۰۰)دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.
تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار

انتخاب اعضای هیئت مدیره- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین 
پاداش هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال ارفع
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۱۰:۰۰)دوره( مالی منتهی به۱۳۹۹/۱۰/۳۰ 

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.
تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار

انتخاب اعضای هیئت مدیره- تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین 
پاداش هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شتوکا
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۹۰۹:۰۰برای سال )دوره( مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ 

ستماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.
تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹

انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار-تعیین حق حضور 
اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین پاداش هیئت مدیره

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال قاسم
۱۴۰۰/۰۲/۲۹۰۹:۰۰)دوره( مالی منتهی به ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ 

استماع گزارش هیئت  مدیره و بازرس قانونی.
تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹
انتخاب حسابرس و بازرس قانونی- انتخاب روزنامة کثیر الانتشار

تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیئت مدیره- تعیین پاداش هیئت مدیره

خساپا
۴٫۹۷٪ -۹۵ -۱٬۸۱۷سایپا

خودرو
۴٫۹۸٪ -۱۰۰ -۱٬۹۱۰ایران خودرو

وتجارت
۴٫۹۸٪ -۱۲۰ -۲٬۲۸۸بانک تجارت

وساغر - سر. استان 
۴٫۹۲٪ -۳۶ -۶۹۶آذربایجان غربی

وسلرستا
۴٫۹۱٪ -۴۲-۸۱۳سر. استان لرستان

وبیمه
۴٫۹۸٪ -۱۳۳ -۲٬۵۳۶سر. صنعت بیمه

پتایر
۴.۹۸٪ -۱۷۲ -۳٬۲۷۹ایران تایر

ثبهساز
۴.۹۸٪ -۱۱۱ -۲٬۱۱۸بهساز کاشانه تهران

کویر
۴.۹۶٪ -۸۴۰ -۱۶٬۰۸۰فولاد سپید فراب کویر

وسخراج
۵٪ -۱۱۱ -۲٬۱۰۹سر. خراسان جنوبی

بورس ارز دیچیتال

  اینستاگرام  اینستاگرام 

آگهی استخدام در استان کرمان

خبر

         در توییتر چه می گویند؟

شرکت دیجیتال مارکتینگ هایتک جهت تکمیل تیم برنامه نویسی خود در استان  
کرمان از متخصصین,دانشجویان و کلیه افراد علاقه مند به زبان برنامه نویسی با 

شرایط عالی و انعطاف پذیر دعوت به همکاری می نماید.
عنوان شغلی: برنامه نویس وب و موبایل

شرایط احراز: جنسیت: آقا، خانم
نوع همکاری: تمام وقت، پاره وقت، کارآموزی

مزایا: محیطی تیمی و دوستانه- افزایش مهارت ها- آموزش و کارآموزی
حقوق ثابت و طرح های تشویقی

اطلاعات تماس: موبایل ۰۹۱۳۱۴۰۵۸۶۷
تلگرام ۰۹۱۳۱۴۰۵۸۶۷- واتساپ ۰۹۱۳۱۴۰۵۸۶۷

ایمیل kermanitc@gmail.com- آدرس کرمان.شهرک باهنر.خیابان بحرالعلوم

عنوان شغلی متخصص شبکه
شرایط احراز- جنسیت: آقا

نوع همکاری: تمام وقت
مزایا :

حقوق ثابت اداره کار
بیمه تامین اجتماعی

عیدی، پاداش، سنوات
اضافه کار

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را به واتس اپ زیر 
ارسال نمایند.

لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
واتساپ ۰۹۳۳۵۳۸۵۰۰۴

شرکت صنعتی سانتیگراد جهت تکمیل کادر خود از استان های خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان و یزد جهت کار در  

ایرانشهر از افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری می نماید.
عنوان مهندس مکانیک

 شرایط احراز
جنسیت: آقا

نوع همکاری: تمام وقت
دارای تجربه در دفتر فنی یا اجرای پروژه های عمرانی و صنعتی

محل کار: ایرانشهر
از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را به ایمیل زیر 
ارسال نمایند.)هنگام ارسال ایمیل درج نام و نام خانوادگی و عنوان شغل 

مورد نظر در subject الزامی می باشد.(
info@ciinc.co ایمیل

گروه فناوری هایتک

توسعه شاهکار زمان

صنعتی سانتیگراد

کارگران معدن آسمینون حاضر 
به امضای قرارداد پیمانکاری نشدند

حمزه سلمانی-کاغذ وطن | کارگران معدن آسمینون منوجان 
در اعتراض به اجبار به بستن قرارداد پیمانکاری با شرکت های زیر 
مجموعه، شرکت معدن آسمینون پس از اعتراض در منوجان روز 
گذشته جاده کهنوج به بندرعباس را مسدود کردند.مشکلات 
شرکت معدن آسمینون منوجان حرف امروز و دیروز نیست. اواسط 
دی ماه 99 بود که کارگران این شرکت در اعتراض به حقوق پایین و 
مدت کوتاه قراردادها اعتراض کردند.سه ماه بعد از اعتراض کارگران 
و تمدید قراردادها به صورت یک ماهه، شرکت معادن آسمینون 
 منوجان تعطیل و هزار و 200 کارگر این مجموعه از کار بیکار شدند.
ششم اردیبهشت رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب استان 

کرمان از آغاز به کار مجدد معدن آسمینون منوجان خبرداد.
اما این شرایط تداوم دوباره پای کارگران معدن به خیابان های 
منوجان کشیده شد.بیست و هشتم اردیبهشت در روز دوم اعتراض 
خود که کارگران معترض اقدام به بستن جاده کهنوج بندرعباس 
 کردند که تا زمان نوشتن این گزارش نیز جاده همچنان بسته است.

آن طور که نماینده کارگران گفته، شرکت اعلام کرده که از ابتدای 
خرداد کارگران باید با پیمانکار قرارداد ببندند نه شرکت اصلی که 
بهره بردار فعلی معدن است.آنها می گویند که کارفرما تهدید کرده در 
صورت امضا نکردن قرارداد با پیمانکاران، شرکت را تعطیل خواهد کرد. 
کارگران که تجربه خوبی از قرارداد پیمانکاری ندارند نسبت به امنیت 
شغلی در صورت قرارداد با شرکت های زیر مجموعه معدن آسمینون 

ابراز نگرانی می کنند.
 صمت جنوب: اداره کار نوع قرارداد را بررسی کند

مروجی رئیس سازمان صمت جنوب استان می گوید: بحث نوع قرارداد 
باید توسط اداره کار بررسی و اگر حقی از کارگرها ضایع شود جلوی آن 
گرفته شود.مروجی افزود:  شرکت، سرویس ایاب ذهاب را برداشته بود 
که در این مورد نیز صحبت های لازم برای راه اندازی مجدد انجام شد. 
دریافت حق اولاد 2 فرزند به بالا نیز یکی دیگر از خواسته های کارگران 
 بود که دراین خصوص شرکت قول مساعد برای همکاری دارد.
 معاون فرماندار: شرکت حاضر به قرارداد مستقیم نیست

سیدحسینی معاون فرماندار منوجان می گوید: شرکت معادن 
آسمینون اعلام کرده کارگران باید با شرکت های زیر مجموعه قرارداد 
ببندند اما کارگران حاضر به امضای قرارداد پیمانکاری نیستند.او 
ادامه داد: جلساتی برگزار شد و فعلا قرار است با پادرمیانی امام جمعه 
شهرستان تجمع پایان داده شود. پنج شنبه نیز موضوع در شورای 
کارگری استان بررسی می شود.او در خصوص بستن جاده منوجان 
بندرعباس گفت: محل تجمع کارگران در محدوده استان هرمزگان 

است و کاری از ما ساخته نیست.

ارسال پرونده ی ولی الله سیف به دادگاه ویژه رسیدگی به اخلال 
DEGHTESADNEWS_COM  در نظام اقتصادی- از صفحه

صادر شدن مجوز اعطای تسهیلات به کارگزاری ها و شرکت 
SENA_NEWS های سرمایه گذاری -از صفحه


